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ガイドブック

加東市

公共交通
加東市マスコット　加東 伝の助

乗って守ろう公共交通！乗って守ろう公共交通！乗って守ろう公共交通！

自家用有償旅客運送 タクシー

加東市地域公共交通活性化協議会
事務局　加東市まちづくり政策部企画政策課 　TEL:0795-43-0389

掲載している時刻、運賃などの情報は、令和 7 年 10月 14日現在のものです。
最新の時刻、運賃などの情報は、各交通事業者にお問い合わせください。

乗合タクシー

　公共交通機関は、たくさんの方
にご利用いただけない場合、減便
や縮小だけでなく、廃止につな
がってしまうこともあります。
　みんなで公共交通を利用して、
貴重な移動手段を守りましょう。

　公共交通機関は、たくさんの方
にご利用いただけない場合、減便
や縮小だけでなく、廃止につな
がってしまうこともあります。
　みんなで公共交通を利用して、
貴重な移動手段を守りましょう。

　公共交通機関は、たくさんの方
にご利用いただけない場合、減便
や縮小だけでなく、廃止につな
がってしまうこともあります。
　みんなで公共交通を利用して、
貴重な移動手段を守りましょう。

路線バス
神姫バス社案内所 TEL：0795-42-0057

TEL：079-223-1254神姫バスお客様センター

高速バス
西日本JRバスお客様センター

ウイング神姫山崎営業所

TEL：0570-00-2424
TEL：0790-62-1720

鉄道 JR西日本お客様センター TEL：0570-00-2486

タクシー

ファイブスタータクシー

はくろタクシー（社・滝野地域のみ）

吉川交通（東条地域のみ）

TEL：0120-720-846
TEL：0120-037-896
TEL：0794-73-0139

滝野コミュニティバス
自家用有償旅客運送
伝タク

加東市役所企画政策課 TEL：0795-43-0389

マイ時刻表を作成しよう！

行　き
交通
手段
バス停
・駅
出発
時刻 ： ：

⬇
：

バス停
・駅

メモ

出発
時刻 ： ： ：

帰　り
交通
手段
バス停
・駅
出発
時刻 ： ：

⬇
：

バス停
・駅

メモ

出発
時刻 ： ： ：

行　き
交通
手段
バス停
・駅
出発
時刻 ： ：

⬇
：

バス停
・駅

メモ

出発
時刻 ： ： ：

帰　り
交通
手段
バス停
・駅
出発
時刻 ： ：

⬇
：

バス停
・駅

メモ

出発
時刻 ： ： ：

滝野コミュニティバス 路線バス鉄道
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路線バス（神姫バス）

神姫バス社三田線（27～34 ページ）

神姫バス西脇三宮線（17～24 ページ）／神姫バス社西脇線（17～25 ページ）

バス停

神姫バス社加西線（26 ページ）／神姫バス社姫路線（27～34 ページ）

ウイング神姫相野清水線（34 ページ）

神姫バス社明石線（17～24 ページ）

中国ハイウェイバス・ウイング神姫山崎三宮線
高速バス（37～40ページ）

JR 加古川線・神戸線・福知山線

山陽新幹線

鉄道（41・42 ページ）

（43 ページ）

（3・4 ページ）伝タク（加東市乗合タクシー） 乗継ポイント

バス停

（44～46 ページ）滝野コミュニティバス

バス停

バス停

三田駅三田駅

三ノ宮駅三ノ宮駅明石駅明石駅

西明石駅西明石駅姫路駅姫路駅
加古川駅加古川駅

社町駅社町駅
アスティア
かさい
アスティア
かさい

滝野駅滝野駅

滝　駅滝　駅

西脇市駅西脇市駅

三木営業所三木営業所

西脇（アピカ） 西脇市役所西脇市役所

社高校前社高校前

嬉野台生涯
教育センター
嬉野台生涯
教育センター

みなぎ台みなぎ台渡　瀬渡　瀬
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USJUSJ
大阪駅大阪駅

新大阪駅新大阪駅

相野駅相野駅
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    Bio

自家用有償
旅客運送

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

デマンド型交通
福祉タクシー
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■加東市からの主な経路

■市内の乗継ポイント（鉄道・高速バス）

※「やしろショッピングパークBio 前」停留所は加東バスターミナル内にあります。

路線バスや、鉄道、高速バスを組み合わせることで、
大変便利にお出かけできます！

【滝野社インター】
路線バス⇔高速バス

滝野社インター

月極

P

P

WC

【社町駅】
路線バス⇔鉄道

河高

社町駅

社町駅
月極JR

加
古
川
線

まるさん
マート

〒

加古川

P

P

PJA みのり

エーコープ 滝野駅前
滝野農協前

滝野農協前

【滝野駅】
路線バス⇔高速バス⇔鉄道

滝野駅
月極JR

加古
川線

P
P

P

【滝　駅】
路線バス⇔鉄道

加古川

滝駅前

滝駅前滝駅

JR
加
古
川
線

P

【高速東条】
路線バス⇔高速バス

〒

ファミリー
マート

高速東条

月極

天神

P P

中国自動車道

東条バスストップ前

東条バスストップ前
高速東条

天神西

天神南

天神北

1,220

1,160
1,330

1,450

1,190

月極

490円約２０分

250円約 1０分

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

車両通行不可
（歩行者は通行可）
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■加東市から市外の各病院までの アクセス
〇北播磨総合医療センター    〇西脇病院    〇市立加西病院

（9～10ページ）（7～8ページ） （9～10ページ）

東条バス
ストップ前

神姫バス

JR加古川線
小野市コミュニティバス
「らんらんバス」
西脇市ループバス
「めぐリン」

北播磨総合医療センター
シャトルバス

八多淡河バス

北条鉄道

KASAIねっぴ～号

西脇病院

7~10ページに掲載しているアクセス方法·時刻は、各　地域の主要バス停または鉄道駅からの移動の例です。
各公共交通手段の詳細な時刻表は以下からご確認いた　だけます。

神姫バスNAVI
（路線バス）

▼

JRおでかけネット
(JR加古川線）

▼

小野市ホームページ
（らんらんバス時刻表）

▼

西脇市ホームページ
（めぐリン時刻表）

▼

北播磨総合
医療センター

シャトルバス時刻表
▼

神戸市ホームページ
（八多淡河バス）

▼

加西市ホームページ
（KASAIねっぴ～号）

▼

渡瀬

北播磨総合
医療センター

アスティア
かさい

（北条町駅）

市立
加西病院

三木
営業所

古川

やしろ
ショッピング
パークBio前

北条鉄道
▼

滝野駅

滝駅

市場駅

粟生

社町駅

市立病院

西脇市駅

社
（車庫前）

西脇
（アピカ前）

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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北播磨総合医療センターまでの各路線

滝野地域から 〈ＪＲ等を活用した経路〉

加東市から北播磨総合医療センターへ

発着駅等

社地域から

発着時刻

やしろショッピングパークBio前
↓

三木営業所
7:58
↓
8:08

7:03
↓
7:40

三木営業所
↓

北播磨総合医療センター

路　線

神姫バス

神姫バス

〈路線バスを活用した経路〉

発着駅等

やしろショッピングパークBio前
↓
古川

8:39
↓
8:49

9:00
（火水木金）

↓
9:28

発着時刻

古川
↓

北播磨総合医療センター

路　線

神姫バス

小野市
コミュニティバス
「らんらんバス」

発着駅等 発着時刻

滝駅
↓

滝野駅
↓

社町駅
↓

市場駅

7:58
↓
8:18

9:04
↓
9:16

7:19
↓
7:21
↓
7:30
↓
7:56

8:31
↓
8:46

7:49
↓
7:51
↓
7:57
↓
8:15

8:32
↓
8:34
↓
8:39
↓
8:56

10:20
↓

10:32

9:48
↓
9:50
↓
9:57
↓

10:14

JR市場駅
↓

北播磨総合医療センター

路　線

ＪＲ加古川線
市場駅
↓

社町駅
↓

滝野駅
↓
滝駅

14:59
↓

15:20
↓

15:24
↓

15:27

16:59
↓

17:20
↓

17:24
↓

17:27

18:01
↓

18:22
↓

18:27
↓

18:29

ＪＲ加古川線
北播磨総合
医療センター
シャトルバス

北播磨総合医療センターからの各路線

滝野地域へ 〈ＪＲ等を活用した経路〉

北播磨総合医療センターから加東市へ

社地域へ 〈路線バスを活用した経路〉

乗り換え① 乗り換え①

乗り換え② 乗り換え②

発着駅等

東条地域から

発着時刻路　線

東条バスストップ前
↓
渡瀬

8:15
↓
8:28

神姫バス

渡瀬
↓

北播磨総合医療センター

8:59
↓
9:46

神姫バス

発着駅等 発着時刻

北播磨総合医療センター
↓

三木営業所
13:08
↓

13:36

12:33
↓

12:40
三木営業所

↓
やしろショッピングパークBio前

路　線

神姫バス

神姫バス

発着駅等

古川
↓

やしろショッピングパークBio前

発着時刻

13:35
↓

13:44

13:27
↓

13:36

12:55
（火木）
↓

13:24

12:35
（水金）
↓

13:04

北播磨総合医療センター
↓
古川

路　線

神姫バス

小野市
コミュニティバス
「らんらんバス」

発着駅等 発着時刻路　線

北播磨総合医療センター
↓
渡瀬

12:33
↓

13:20
神姫バス

渡瀬
↓

東条バスストップ前

13:30
↓

13:42
神姫バス

〈路線バスを活用した経路〉 〈路線バスを活用した経路〉東条地域へ

発着駅等 発着時刻

14:30
↓

14:40

16:45
↓

16:55

15:59
↓

16:20
↓

16:24
↓

16:26

15:45
↓

15:55

17:34
↓

17:49

路　線

北播磨総合医療センター
↓

JR市場駅

※各地域の主要バス停または鉄道駅からのアクセスの一例です（平日のみ）。

北播磨総合
医療センター
シャトルバス

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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西脇病院までの各路線

発着駅等

ＪＲ加古川線社町駅から

発着時刻

社町駅
↓

アスティアかさい

8:35
↓
8:56
9:20
↓
9:28

アスティアかさい
↓

加西病院

路　線

KASAIねっぴ～号

神姫バス

発着駅等

ＪＲ加古川線社町駅へ

発着時刻

加西病院
↓

アスティアかさい

11:21
↓

11:31
11:39
↓

12:02

北条町駅
↓

粟生駅

路　線

北条鉄道

12:09
↓

12:19

粟生駅
↓

社町駅
ＪＲ加古川線

KASAIねっぴ～号

滝野地域から〈ＪＲ等を活用した経路〉

加東市から西脇病院へ

社地域から

発着時刻

9:35
↓
9:53
10:23
↓

10:29

発着駅等 発着時刻

西脇（アピカ）
↓

社（車庫前）

14:50
↓

15:10

13:05
↓

13:21

西脇病院
↓

西脇（アピカ）

路　線

神姫バス

西脇市
ループバス
「めぐリン」

西脇市
ループバス
「めぐリン」

発着駅等

社（車庫前）
↓

西脇（アピカ）

西脇（アピカ）
↓

西脇病院

路　線

神姫バス

〈路線バスを活用した経路〉

発着駅等 発着時刻
東条バス
ストップ前
↓

社高校前

7:02
↓
7:20

7:36
↓
7:54

社高校前
↓

南本町
8:17
↓
8:27

南本町
↓

西脇病院

路　線

神姫バス

発着駅等 発着時刻

社上本町
↓
東条

バスストップ前

15:20
↓

15:44

14:46
↓

15:07

上野南
↓

社上本町

14:09
↓

14:11

西脇病院
↓

上野南

路　線

神姫バス

東条地域から

西脇病院からの各路線

西脇病院から加東市へ

社地域へ 〈路線バスを活用した経路〉

〈路線バスを活用した経路〉 〈路線バスを活用した経路〉東条地域へ

発着駅等 発着時刻

西脇市駅
↓

西脇病院

7：40
↓
8：08

7：26
↓
7:30
↓
7:32
↓
7：36

社町駅
↓

滝野駅
↓
滝駅
↓

西脇市駅

路　線

西脇市
ループバス
「めぐリン」

8：40
↓
9：09

7：58
↓
8:02
↓
8:05
↓
8：08

9：40
↓

10：09

8：39
↓
8:44
↓
8:46
↓
8：50

10：40
↓

11：09

西脇病院
↓

西脇市駅

11:05
↓

11:36

西脇市
ループバス
「めぐリン」

12:05
↓

12:36

13:05
↓

13:36

9：57
↓

10:02
↓

10:04
↓

10：07

JR加古川線
11:45
↓

11:49
↓

11:51
↓

11:55

西脇市駅
↓
滝駅
↓

滝野駅
↓

社町駅

12:45
↓

12:49
↓

12:51
↓

12:55

13:45
↓

13:49
↓

13:51
↓

13:55

JR加古川線

滝野地域へ〈ＪＲ等を活用した経路〉

発着駅等 発着時刻路　線

市立加西病院までの各路線

加東市から市立加西病院へ

市立加西病院からの各路線

市立加西病院から加東市へ

※各地域の主要バス停または鉄道駅からのアクセスの一例です（平日のみ）。

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



Instagram 1211

■まちの拠点施設　案内図

BioN

BUS

■加東バスターミナル にぎわい交流施設「halK」のご紹介
■待合交流ラウンジ

三宮、明石、姫路方面行き
高速バス（大阪方面行き）

番のりば：

番のりば：
番のりば：

西脇、三田方面行き
観光バス

■パーク&ライド駐車場
○ 駐車スペース

○ バスのりば
（停留所名：やしろショッピングパークBio前）

○
○

タクシーのりば
加東市乗合タクシー「伝タク」、滝野コミュニティ
バス、自主運行バスのりば
（停留所名：Bio南ターミナルまたは加東バスターミナル）

○ 駐輪スペース
※無料でご利用いただけます

約 100 台分
約 60 台分

■にぎわい交流施設「halK」
バスターミナルに併設する複合施設
定期的にイベントを開催♪

ハルク

にぎわい交流施設｢halK｣

路線バス
高速バスのりば

伝タク・滝野コミュニティバス
・自主運行バスのりば

CINEMA COFFEE TERMINAL

■「halK」テナントのご紹介

スペシャルティコーヒーで至福のひとときを！

シネマ コーヒー ターミナル

【営業時間】 10：30～14：30
　　　　　 （定休日：木曜日）

【営業時間】 10：00～18：00
　　　　　 （日曜17：00) 
　　　　　 （定休日：不定休）

うどんの本場、香川県創業のおいしい
手打ちうどんをどうぞ！

Instagram

タクシーのりば
（降車場）

タクシーのりば
（降車場）

伝タク
滝野コミュニティバス
自主運行バス

※臨時休業等ありますのでインスタグラムを
　ご確認ください。

無料Wi-Fiを完備し、バスの待合や買い
物途中の休憩など様々なシーンでご利
用いただけるほか、加東市をはじめとし
たイベント・観光情報をご確認いただ
けます。
市にゆかりのある著名人の手形も設置！
【開館時間】5:30～20:30（年中無休）

観
光
バ
ス
の
り
ば

タ
ク
シ
ー
の
り
ば

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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神姫バスの乗り方
乗車前に確認！
●あらかじめ小銭をご用意いただくとスムーズにご利用になれます。
●ICカードをご利用の方は、事前にチャージをお願いします。

❶ バス停で待つ＆行き先を確認する

❷ バスに乗る

バス停の近くで並んでお待ちください。時刻表を見て、自分の乗る
バスがいつ来るのかを確認しておきましょう。

バスが来たら行き先を確認してください。
バスの前方と側面に行き先や経由地、路線を区別するための番号
（系統番号）の表示があります。

神姫バスでは後ろドアから乗って、前から降ります。乗る時には
現金の場合：乗り口付近の整理券発行機から整理券を取ります。
ICカードの場合：整理券は取らず、乗り口付近の ICカード読取機
　　　　　　　　　にタッチします。

車内
では…

前 後

降り口 乗り口

※ICカードは、NicoPa（ニコパ）・PiTaPa（ピタパ）・ICOCA（イコカ）に加え、全国交通系
　ICカードがご利用いただけます。
※ICカードの種類については裏表紙をご覧ください。
※NicoPa（ニコパ）はバスの車内でもチャージができます。（16ページを参照ください。）

❸ 降車ボタンを押す
降りるバス停が放送されたら、降車ボタンを押して運転手へお
知らせください。整理券をお持ちの場合は、整理券の番号と
車内前方の運賃表示（整理券未発行の場合は「なし」の表示箇所）
を確認し、おつりのいらないよう運賃をご準備ください。

❹ 運賃を払う・バスを降りる
バスがしっかり止まってから席
を立ちましょう。現金で支払う
場合は、運転席のとなりの運賃
箱に運賃と整理券を入れてくだ
さい。（おつりは出ないので、
事前に両替をしてください。）

ICカードを利用する場合は、IC
カード読取機にタッチしてくだ
さい。運賃は自動的に精算され
ます。

支払い後は、周囲・足元に十分
注意して降りてください。

神姫バスの路線バス・高速バスの
時刻や運賃が検索できる
「神姫バスNAVI」はこちら

IC カードを
使用する場合
ここにタッチ お金を入れる

両替をする

降車ボタン

運賃表示

NicoPa（ニコパ）

を使えば

市内間の運賃が

　　    円となり

大変お得♪100

事故防止の為、必ず空いている座席にお座り下さい
（満席の場合は除く）。満席の場合はお立ちいただ
くことになりますが、必ずつり革・手すり等にしっ
かりつかまってください。小銭が足りない場合は、事
前に両替をしておいてください（車内では、二千円
札、五千円札、一万円札の両替はできません）。

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



※現金またはNicoPa（ニコパ）以外
　の交通系 ICカードで運賃を支払う
　場合は、通常運賃になります。

路線バス一律運賃制度の概要

１回の乗車につき大人100 円、小児・障害者 50 円

NicoPa（ニコパ）を使用し、加東市内の停留所で乗車し、かつ、
加東市内の停留所で降車した場合
※加東市外の停留所で乗車または降車した場合は、通常運賃となります。

加東市内を走るすべての路線（高速バスを除く）

加東市内すべての停留所

一律運賃額
一律運賃が
適用される
条件

対象路線

対象停留所

項　目 内　　容

バス車内でのチャージは、「普通」あるいは「徳用」のどちらか
をお選びいただき、チャージ金額をお申し出ください。
＊チャージ金額１回につき1,000 円単位 /3,000 円まで
＊千円札のみご利用できます。
　一万円札、五千円札、二千円札、硬貨はご利用できません。

NicoPa（ニコパ）には、チャージ機能があります。既にお持ちのカードにチャージ
することで、１枚のカードを繰り返しお使いいただけます。

チャージ場所

チャージ
（積み増し）方法

・バス車内（運転手に申し出てください）
・神姫バス社案内所

1,000 円単位で現金でチャージ
※チャージの場合、デポジットの 500 円は、かかりません。

バス車内でのチャージ方法

チャージ方法 （購入したNicoPa（ニコパ）を繰り返し利用する方法）

バス・電車の各路線では、便利なＩＣカードをご利用いただけます。
・バス車内や改札の読取機にタッチするだけで、運賃精算されます。
・カードへのチャージで繰り返し使えるほか、定期券としての利用もできます。

ICカードのご案内

❶ 乗務員にチャージをお申し出ください。
❷ IC カード読取機にカードをタッチしてください。
❸ 両替用の紙幣挿入口にチャージ金額を挿入してください。
❹ IC カード読取機にカードをタッチしてください。
❺ チャージ終了

15 16

神姫バス社案内所、加東市役所４階企画政策課

※加東市役所４階企画政策課は、2,000 円のみの販売となります。
※新規購入された場合は、デポジット＊2の 500 円が含まれます。
※NicoPa（ニコパ）は、利用可能額に、10％または25％のプレミア
　（割り増し）が加算されます。

購入方法

（例）
2,000 円で新規
購入した場合の
ご利用可能金額

市内の
販売場所

＊1徳用とは

＊2デポジットとは

2,000 円 - 500 円（デポジット＊2 ） ＝1,500 円
1,500 円 + 150 円（プレミア 10％）＝1,650 円

トッジポデ（   円005 -円000,2 ＊2 ） ＝1,500 円
1,500 円 + 380 円（プレミア 25％）＝1,880 円

普通

徳用＊1

（注）小児・障害者用や徳用＊1のNicoPa（ニコパ）は、神姫バス社案内
所でのみ購入できます。

2,000 円以上から1,000 円単位で現金で購入

一律 100 円 !!一律 100 円 !!

【お得な情報】NicoPa を使って路      線バスに乗ろう！

９：30から16：00の間に降車される場合にのみ適用されます。同じカードに
「普通」と「徳用」の両方をチャージしている場合、徳用適用時間に降車され
ると自動的に「徳用」から精算されます。
※９：30から16：00の間以外で降車する場合は、普通チャージをしている必
要があります。

カードを繰り返しご利用いただき、使い捨てを防止する観点から、カードの新
規購入時および再発行時にお支払いいただく預り金（500 円）のことをい
います。神姫バス社案内所でカードを返却いただきましたら、500円返金さ
れます。

路線バスで
NicoPa（ニコパ）
を使用すると
加東市内間運賃が

NicoPa（ニコパ）を新規購入する方法

※バス、電車のＩＣカードご利用可能区間等、詳しくは各ＩＣカードのホームページ等の
　案内をご確認ください。

【神姫バス発行】
ＮｉｃｏＰａ（ニコパ）

【ＪＲ西日本発行】
ＩＣＯＣＡ（イコカ）

【スルッとＫＡＮＳＡＩ発行】
ＰｉＴａＰａ（ピタパ）

神姫バス、
ウイング神姫
※中国ハイウェイバスでは、
　利用できません。

神姫バス、ウイング神姫、
西日本ＪＲバス、ＪＲ、関西私鉄ほか
全国共通交通ＩＣカード利用可能路線

・神姫バスの車内
・神姫バス案内所

ＰｉＴａＰａ・ＩＣＯＣＡが
利用できる電車の駅

・神姫バス乗車券
　販売窓口
・加東市役所４階
　企画政策課

・JR西日本
　「みどりの窓口」
・ICOCAマークの
　ある自動券売機

・インターネット
・電話や利用可能駅
　で申込書を請求

※加東市役所では、2,000円
　のカードのみの販売になり
　ます。

ICカード
の種類

利用できる
交通機関

チャージ
できる場所

購入場所

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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※社から北播磨総合医療センターへ行く場合は、三木営業所・古川で乗り継ぐことができます　（p.7－8）。西脇病院から社へ戻る場合は、西脇（アピカ）で乗り継ぐことができます（p.9－10）。
※運賃表はp.35－36にあります。

【南行】西脇→ 社→ 三宮・明石平 日

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。　＊「やしろショッピングパークBio前（滝  野コミュニティバス「加東バスターミナル」）」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

加東市から三宮・明石へ 

西 脇 市 役 所
西 脇（アピカ）
滝 駅 前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 農 協 前
北 野
滝野社インター
上 中
加東市民病院口
加東市民病院
社 上 本 町
社（ 車 庫 前 ）
やしろショッピングパークBio前
加 東 市 役 所
田 中 口
松 尾
東 実
南 坊
東 古 瀬
北 古 川
古 川
小 野
三 木 営 業 所
明 石 駅
新 神 戸 駅 前
三 宮

運行日（特記）

行　先 三宮

－
－
－
－
－

5:38
5:39
↓

5:40
5:41
↓

5:42
5:44
5:46
↓
↓
↓
↓

5:51
5:52
↓

5:54
6:01
6:13
－

7:01
7:16

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:25
7:23
－
－

社車庫

5:35
5:40
5:48
5:49
5:50
5:51
5:52
↓

5:53
5:54
↓

5:55
5:58
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:03
6:05
↓
↓
↓
↓

6:10
6:11
↓

6:14
6:21
6:33
－

7:22
7:37

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:20
6:22
↓
↓
↓
↓

6:27
6:28
↓

6:31
6:39
6:53
－

7:42
7:57

社車庫

6:05
6:10
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
↓

6:23
6:25
↓

6:27
6:30
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:35
6:37
↓
↓
↓
↓

6:42
6:43
↓

6:46
6:55
7:10
－

8:02
8:17

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:15
8:16
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:51
6:53
↓
↓
↓
↓

6:58
6:59
↓

7:02
7:11
7:26
－

8:16
8:31

社車庫

6:35
6:40
6:48
6:49
6:50
6:51
6:52
↓

6:53
6:55
↓

6:57
7:00
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:01
7:03
↓

7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:12
7:13
7:21
7:40
8:47
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:07
7:09
↓
↓
↓
↓

7:14
7:15
↓

7:18
7:28
7:44
－

8:40
8:54

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:22
7:24
↓

7:26
7:27
7:28
7:30
7:31
7:33
7:34
7:42
8:03
9:10
－
－

三宮

7:12
7:18
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
↓

7:31
7:32
↓

7:33
7:37
↓
↓
↓
↓
↓

7:41
7:42
↓

7:45
7:55
8:14
－

9:10
9:24

月・木
加東

市役所
－
－
－

7:38
7:39
7:43
7:44
7:56
7:58
↓

8:01
↓

8:04
8:07
8:12

火・金
加東

市役所
－
－
－

7:39
7:40
7:44
7:45
7:49
7:51
↓

7:54
↓

7:57
8:00
8:05

水
加東

市役所
－
－
－

7:40
7:41
7:45
7:46
7:53
7:55
↓

7:58
↓

8:01
8:04
8:09

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:10
8:12
↓
↓
↓
↓

8:17
8:18
↓

8:21
8:31
8:47
－

9:39
9:53

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:37
8:39
↓

8:41
8:42
8:43
8:45
8:46
8:48
8:49
8:56
9:10
10:07

－
－

P.25

社車庫

－
8:00
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

8:28
8:29
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:07
9:09
↓

9:11
9:12
9:13
9:15
9:16
9:18
9:19
9:26
9:40
10:37

－
－

やしろ
ショッピング
パークBio前

－
9:00
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
↓

9:14
9:15
↓

9:16
9:17
9:19
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:23
9:25
↓
↓
↓
↓

9:30
9:31
↓

9:34
9:42
9:55
－

10:45
10:59

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:47
9:49
↓

9:51
9:52
9:53
9:55
9:56
9:58
9:59
10:06
10:20
11:17

－
－

やしろ
ショッピング
パークBio前

－
9:57
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09

↓
10:11
10:12

↓
10:13
10:14
10:16

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:20
10:22

↓
↓
↓
↓

10:27
10:28

↓
10:31
10:39
10:53

－
11:43
11:57

月・木
加東

市役所
－
－
－

10:16
10:17
10:21
10:22
10:34
10:36

↓
10:39

↓
10:42
10:45
10:50

火・金
加東

市役所
－
－
－

10:19
10:20
10:24
10:25
10:29
10:31

↓
10:34

↓
10:37
10:40
10:45

水
加東

市役所
－
－
－

10:36
10:37
10:41
10:42
10:49
10:51

↓
10:54

↓
10:57
11:00
11:05

西 脇 市 役 所
西 脇（アピカ）
滝 駅 前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 農 協 前
北 野
滝野社インター
上 中
加東市民病院口
加東市民病院
社 上 本 町
社（ 車 庫 前 ）
やしろショッピングパークBio前
加 東 市 役 所
田 中 口
松 尾
東 実
南 坊
東 古 瀬
北 古 川
古 川
小 野
三 木 営 業 所
明 石 駅
新 神 戸 駅 前
三 宮

運行日（特記）

行　先 明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:05
12:03

－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:32
11:34

↓
11:36
11:37
11:38
11:40
11:41
11:43
11:44
11:51
12:05
13:02

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:47
11:49

↓
↓
↓
↓

11:54
11:55

↓
11:58
12:06
12:19

－
13:12
13:26

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

13:05
14:03

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

13:17
13:19

↓
↓
↓
↓

13:24
13:25

↓
13:28
13:36
13:48

－
14:38
14:52

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

14:10
15:08

－
－

月・木
加東

市役所
－
－
－

13:33
13:34
13:38
13:39
13:51
13:53

↓
13:56

↓
13:59
14:02
14:07

火・金
加東

市役所
－
－
－

13:39
13:40
13:44
13:45
13:49
13:51

↓
13:54

↓
13:57
14:00
14:05

水
加東

市役所
－
－
－

14:02
14:03
14:07
14:08
14:15
14:17

↓
14:20

↓
14:23
14:26
14:31

やしろ
ショッピング
パークBio前
14:45
14:50
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02

↓
15:03
15:05

↓
15:07
15:10
15:12

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:35
16:33

－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:37
15:39

↓
15:41
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:49
15:56
16:12
17:16

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:00
16:02

↓
↓
↓
↓

16:07
16:08

↓
16:11
16:20
16:33

－
17:25
17:39

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:34
16:36

↓
16:38
16:39
16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:54
17:10
18:21

－
－

やしろ
ショッピング
パークBio前
16:04
16:09
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21

↓
16:22
16:24

↓
16:26
16:29
16:31

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:10
17:12

↓
17:14
17:15
17:16
17:18
17:19
17:21
17:22
17:30
17:46
18:57

－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:45
17:47

↓
17:49
17:50
17:51
17:53
17:54
17:56
17:57
18:05
18:21
19:32

－
－

社車庫

－
17:40
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52

↓
17:53
17:55

↓
17:57
18:00

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:12
18:14

↓
↓
↓
↓

18:19
18:20

↓
18:23
18:33
18:46

－
19:34
19:49

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:37
18:39

↓
18:41
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:48
18:55
19:09
20:05

－
－

社車庫

－
18:40
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52

↓
18:53
18:55

↓
18:57
19:00

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:22
19:24

↓
↓
↓
↓

19:29
19:30

↓
19:33
19:41
19:53

－
20:40
20:55

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:37
19:39

↓
19:40
19:41
19:42
19:44
19:45
19:46
19:47
19:54
20:07
20:58

－
－

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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※北播磨総合医療センターから社へ戻る場合は、三木営業所・古川で乗り継ぐことができます　（p.7－8）。社から西脇病院へ行く場合は、西脇（アピカ）で乗り継ぐことができます（p.9－10）。
※運賃表はp.35－36にあります。

【北行】三宮・明石→ 社→ 西脇平 日

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。　＊「やしろショッピングパークBio前（滝  野コミュニティバス「加東バスターミナル」）」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

三宮・明石から加東市へ 

三 宮
新 神 戸 駅 前
明 石 駅
三 木 営 業 所
小 野
古 川
北 古 川
東 古 瀬
南 坊
東 実
松 尾
田 中 口
加 東 市 役 所
やしろショッピングパークBio前
社（ 車 庫 前 ）
社 上 本 町
加東市民病院
加東市民病院口
上 中
滝野社インター
北 野
滝 野 農 協 前
滝 野
闘 竜 灘
滝 駅 前
西 脇（アピカ）
西 脇 市 役 所

運行日（特記）

行　先 社車庫

－
－

6:25
7:18
7:31
7:40
7:41
7:43
7:44
7:46
7:47
7:48
↓

7:49
7:55
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

6:45
7:41
7:52
8:00
8:01
8:03
8:04
8:06
8:07
8:08
↓

8:10
8:20
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

6:40
6:45
－

7:49
8:01
8:13
↓

8:16
8:17
↓
↓
↓
↓

8:22
8:27
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
（アピカ）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:40
8:41
↓

8:42
8:43
↓

8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:58
－

社車庫

－
－

7:15
8:16
8:26
8:35
8:36
8:38
8:39
8:41
8:42
8:43
↓

8:45
8:55
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

7:35
8:31
8:42
8:50
8:51
8:53
8:54
8:56
8:57
8:58
↓

9:00
9:10
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

7:45
7:50
－

8:55
9:07
9:16
↓

9:19
9:20
↓
↓
↓
↓

9:25
9:28
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

月・木

下滝野北

9:10
9:15
9:18
↓

9:21
↓

9:23
9:30
9:37
9:38
9:41
9:42
－
－
－

火・金

稲尾

9:15
9:20
9:23
↓

9:26
↓

9:28
9:33
9:35
9:36
9:39
9:40
－
－
－

水

高岡

9:10
9:15
9:18
↓

9:21
↓

9:23
9:30
9:32
9:33
9:36
9:37
－
－
－

三木
営業所

－
－

8:00
9:00
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
（アピカ）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:35
9:36
↓

9:37
9:38
↓

9:40
9:41
9:42
9:43
9:44
9:53
－

社車庫

9:10
9:15
－

10:08
10:20
10:29

↓
10:32
10:33

↓
↓
↓
↓

10:38
10:41

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

9:20
10:19

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

10:20
11:16
11:26
11:35
11:36
11:38
11:39
11:41
11:42
11:43

↓
11:44
11:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:20
12:22
12:23

↓
12:24
12:25

↓
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:40
12:49

月・木

下滝野北

12:26
12:31
12:34

↓
12:37

↓
12:39
12:46
12:53
12:54
12:57
12:58

－
－
－

火・金

稲尾

12:35
12:40
12:43

↓
12:46

↓
12:48
12:53
12:55
12:56
12:59
13:00

－
－
－

水

高岡

12:30
12:35
12:38

↓
12:41

↓
12:43
12:50
12:52
12:53
12:56
12:57

－
－
－

社車庫

12:10
12:15

－
13:08
13:20
13:27

↓
13:30
13:31

↓
↓
↓
↓

13:36
13:39

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

12:20
13:16
13:26
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43

↓
13:44
13:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

13:20
14:19

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

13:40
13:45

－
14:38
14:50
14:58

↓
15:01
15:02

↓
↓
↓
↓

15:07
15:10

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

P.25
西脇

市役所
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:23
15:25
15:26

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

15:55
16:00

月・木

下滝野北

15:24
15:29
15:32

↓
15:35

↓
15:37
15:44
15:51
15:52
15:55
15:56

－
－
－

火・金

稲尾

15:33
15:38
15:41

↓
15:44

↓
15:46
15:51
15:53
15:54
15:57
15:58

－
－
－

水

高岡

15:31
15:36
15:39

↓
15:42

↓
15:44
15:51
15:53
15:54
15:57
15:58

－
－
－

社車庫

－
－

14:20
15:16
15:26
15:35
15:36
15:38
15:39
15:41
15:42
15:43

↓
15:44
15:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

14:30
14:35

－
15:28
15:40
15:48

↓
15:51
15:52

↓
↓
↓
↓

15:57
16:00

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三 宮
新 神 戸 駅 前
明 石 駅
三 木 営 業 所
小 野
古 川
北 古 川
東 古 瀬
南 坊
東 実
松 尾
田 中 口
加 東 市 役 所
やしろショッピングパークBio前
社（ 車 庫 前 ）
社 上 本 町
加東市民病院
加東市民病院口
上 中
滝野社インター
北 野
滝 野 農 協 前
滝 野
闘 竜 灘
滝 駅 前
西 脇（アピカ）
西 脇 市 役 所

運行日（特記）

行　先 西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:08
16:10
16:11

↓
16:12
16:13

↓
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:28
16:35

三木
営業所

－
－

15:20
16:19

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

15:30
15:35

－
16:28
16:40
16:49

↓
16:52
16:53

↓
↓
↓
↓

17:00
17:03

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
（アピカ）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:11
17:13
17:14

↓
17:15
17:16

↓
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:31

－

社車庫

－
－

15:50
16:46
16:56
17:05
17:06
17:08
17:09
17:11
17:12
17:13

↓
17:14
17:20

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

16:20
17:16
17:27
17:36
17:37
17:39
17:40
17:42
17:43
17:44

↓
17:45
17:53

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

16:30
16:35

－
17:33
17:45
17:55

↓
17:58
17:59

↓
↓
↓
↓

18:04
18:07

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

16:50
17:48

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
（アピカ）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:20
18:21

↓
18:22
18:23

↓
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:38

－

社車庫

17:20
17:25

－
18:24
18:36
18:46

↓
18:49
18:50

↓
↓
↓
↓

18:55
18:58

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

17:50
18:46
18:57
19:06
19:07
19:09
19:10
19:12
19:13
19:14

↓
19:15
19:23

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所
18:00
18:05

－
19:03
19:15
19:25

↓
19:28
19:29

↓
↓
↓
↓
↓

19:36
19:36

↓
19:37
19:39

↓
19:41
19:42
19:43
19:44
19:45
19:54
20:01

三木
営業所

－
－

18:38
19:32

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

18:40
18:45

－
19:40
19:52
20:02

↓
20:05
20:06

↓
↓
↓
↓

20:11
20:14

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

20:21
20:22

↓
20:23
20:24

↓
20:26
20:27
20:28
20:29
20:30
20:39
20:46

社車庫

－
－

19:20
20:16
20:25
20:34
20:35
20:37
20:38
20:40
20:41
20:42

↓
20:43
20:47

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

19:20
19:25

－
20:18
20:30
20:38

↓
20:41
20:42

↓
↓
↓
↓

20:47
20:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

19:55
20:46

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

20:00
20:05

－
20:54
21:06
21:13

↓
21:16
21:17

↓
↓
↓
↓

21:22
21:25

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

21:30
21:32
21:33

↓
21:34
21:35

↓
21:37
21:38
21:39
21:40
21:41
21:50
21:57

三木
営業所

－
－

20:25
21:16

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

20:40
20:45

－
21:34
21:46
21:53

↓
21:56
21:57

↓
↓
↓
↓

22:02
22:05

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

21:15
22:04
22:13
22:22
22:23
22:25
22:26
22:28
22:29
22:30

↓
22:31
22:35

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

21:30
21:35

－
22:24
22:36
22:43

↓
22:46
22:47

↓
↓
↓
↓

22:52
22:55

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

23:00
23:01

↓
23:02
23:03

↓
23:05
23:06
23:07
23:08
23:09
23:18
23:25

三木
営業所

－
－

22:00
22:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

22:30
22:35

－
23:24
23:36
23:43

↓
23:46
23:47

↓
↓
↓
↓

23:52
23:55

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.
46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　

光
明
寺
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

稲
尾
ル
ー
ト
（
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



21 22

※運賃表はp.35－36にあります。

【南行】西脇→ 社→ 三宮・明石土・日曜日、祝休日

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。　＊「やしろショッピングパークBio前（滝  野コミュニティバス「加東バスターミナル」）」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

加東市から三宮・明石へ 

西 脇 市 役 所
西 脇（アピカ）
滝 駅 前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 農 協 前
北 野
滝野社インター
上 中
加東市民病院口
加東市民病院
社 上 本 町
社（ 車 庫 前 ）
やしろショッピングパークBio前
加 東 市 役 所
田 中 口
松 尾
東 実
南 坊
東 古 瀬
北 古 川
古 川
小 野
三 木 営 業 所
明 石 駅
新 神 戸 駅 前
三 宮

運行日（特記）

行　先 明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:30
7:21
－
－

社車庫

5:58
6:03
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
↓

6:16
6:18
↓

6:20
6:23
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:27
6:29
↓
↓
↓
↓

6:34
6:35
↓

6:37
6:44
6:56
－

7:42
7:57

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:00
7:56
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:47
6:49
↓
↓
↓
↓

6:54
6:55
↓

6:58
7:05
7:17
－

8:03
8:18

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:30
8:26
－
－

社車庫

6:36
6:41
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53
↓

6:54
6:56
↓

6:58
7:01
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:07
7:09
↓
↓
↓
↓

7:14
7:15
↓

7:18
7:25
7:37
－

8:23
8:38

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:22
7:24
↓

7:26
7:27
7:28
7:30
7:31
7:33
7:34
7:41
7:55
8:51
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:32
7:34
↓
↓
↓
↓

7:39
7:40
↓

7:43
7:50
8:02
－

8:49
9:04

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:07
8:09
↓
↓
↓
↓

8:14
8:15
↓

8:18
8:25
8:37
－

9:24
9:39

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:45
9:41
－
－

やしろ
ショッピング
パークBio前
8:05
8:10
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
↓

8:23
8:25
↓

8:27
8:30
8:32
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:37
8:39
↓
↓
↓
↓

8:44
8:45
↓

8:48
8:56
9:08
－

9:55
10:10

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:47
8:49
↓

8:51
8:52
8:53
8:55
8:56
8:58
8:59
9:06
9:20
10:16

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:07
9:09
↓
↓
↓
↓

9:14
9:15
↓

9:18
9:26
9:39
－

10:28
10:42

土
加東

市役所
－
－
－

9:02
9:03
9:07
9:08
9:15
9:17
↓
↓
↓

9:20
9:23
9:28

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:37
9:39
↓
↓
↓
↓

9:44
9:45
↓

9:48
9:56
10:09

－
10:58
11:12

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:47
9:49
↓

9:51
9:52
9:53
9:55
9:56
9:58
9:59
10:06
10:20
11:17

－
－

三宮

9:42
9:48
9:56
9:57
9:58
9:59
10:00
10:04
10:06
10:07

↓
10:08
10:10

↓
↓
↓
↓
↓

10:14
10:15

↓
10:18
10:27
10:41

－
11:31
11:45

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:37
10:39

↓
↓
↓
↓

10:44
10:45

↓
10:48
10:56
11:09

－
11:58
12:12

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:27
11:29

↓
↓
↓
↓

11:34
11:35

↓
11:38
11:46
11:59

－
12:48
13:02

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:10
13:07

－
－

土
加東

市役所
－
－
－

12:02
12:03
12:07
12:08
12:15
12:17

↓
↓
↓

12:20
12:23
12:28

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:27
12:29

↓
12:31
12:32
12:33
12:35
12:36
12:38
12:39
12:46
13:00
13:57

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

13:17
13:19

↓
↓
↓
↓

13:24
13:25

↓
13:28
13:36
13:48

－
14:35
14:50

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

14:00
14:57

－
－

土
加東

市役所
－
－
－

14:42
14:43
14:47
14:48
14:55
14:57

↓
↓
↓

15:00
15:03
15:08

西 脇 市 役 所
西 脇（アピカ）
滝 駅 前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 農 協 前
北 野
滝野社インター
上 中
加東市民病院口
加東市民病院
社 上 本 町
社（ 車 庫 前 ）
やしろショッピングパークBio前
加 東 市 役 所
田 中 口
松 尾
東 実
南 坊
東 古 瀬
北 古 川
古 川
小 野
三 木 営 業 所
明 石 駅
新 神 戸 駅 前
三 宮

運行日（特記）

行　先

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:27
15:29

↓
15:31
15:32
15:33
15:35
15:36
15:38
15:39
15:46
16:00
16:57

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:07
16:09

↓
↓
↓
↓

16:14
16:15

↓
16:18
16:26
16:39

－
17:29
17:44

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:37
17:39

↓
17:41
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:49
17:56
18:10
19:11

－
－

三宮

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:17
18:19

↓
↓
↓
↓

18:24
18:25

↓
18:28
18:36
18:48

－
19:34
19:49

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:32
18:34

↓
18:36
18:37
18:38
18:40
18:41
18:42
18:43
18:50
19:04
19:58

－
－

明石駅

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

20:07
20:53

－
－

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



23 24＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。　＊「やしろショッピングパークBio前（滝  野コミュニティバス「加東バスターミナル」）」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

※運賃表はp.35－36にあります。

【北行】三宮・明石→ 社→ 西脇三宮・明石から加東市へ 

三 宮
新 神 戸 駅 前
明 石 駅
三 木 営 業 所
小 野
古 川
北 古 川
東 古 瀬
南 坊
東 実
松 尾
田 中 口
加 東 市 役 所
やしろショッピングパークBio前
社（ 車 庫 前 ）
社 上 本 町
加東市民病院
加東市民病院口
上 中
滝野社インター
北 野
滝 野 農 協 前
滝 野
闘 竜 灘
滝 駅 前
西 脇（アピカ）
西 脇 市 役 所

運行日（特記）

行　先 社車庫

7:30
7:35
－

8:34
8:45
8:53
↓

8:56
8:57
↓
↓
↓
↓

9:02
9:05
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

7:35
8:27
8:37
8:45
8:46
8:48
8:49
8:51
8:52
8:53
↓

8:54
8:59
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

9:10
10:02
10:13
10:21
10:22
10:24
10:25
10:27
10:28
10:29

↓
10:30
10:35

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

9:10
9:15
－

10:06
10:18
10:25

↓
10:28
10:29

↓
↓
↓
↓

10:34
10:37

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

土

高岡

10:37
10:42
10:45

↓
↓
↓

10:47
10:54
10:56
10:57
11:00
11:01

－
－
－

社車庫

－
－

10:35
11:27
11:38
11:46
11:47
11:49
11:50
11:52
11:53
11:54

↓
11:55
12:00

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

12:10
12:15

－
13:06
13:18
13:25

↓
13:28
13:29

↓
↓
↓
↓

13:34
13:37

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

土

高岡

13:17
13:22
13:25

↓
↓
↓

13:27
13:34
13:36
13:37
13:40
13:41

－
－
－

三木
営業所

－
－

12:20
13:12

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

13:20
14:12
14:23
14:31
14:32
14:34
14:35
14:37
14:38
14:39

↓
14:40
14:45

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

13:40
13:45

－
14:36
14:48
14:55

↓
14:58
14:59

↓
↓
↓
↓

15:04
15:07

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:14
15:16
15:17

↓
15:18
15:19

↓
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:34
15:43

社車庫

－
－

14:20
15:12
15:23
15:31
15:32
15:34
15:35
15:37
15:38
15:39

↓
15:40
15:45

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

14:30
14:35

－
15:26
15:38
15:45

↓
15:48
15:49

↓
↓
↓
↓

15:54
15:57

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:04
16:06
16:07

↓
16:08
16:09

↓
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:24
16:33

土

高岡

16:07
16:12
16:15

↓
↓
↓

16:17
16:24
16:26
16:27
16:30
16:31

－
－
－

三木
営業所

－
－

15:20
16:12

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

15:30
15:35

－
16:26
16:38
16:45

↓
16:48
16:49

↓
↓
↓
↓

16:54
16:57

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

－
－

16:10
17:03
17:12
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:27
17:28

↓
17:29
17:34

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

16:30
16:35

－
17:28
17:40
17:47

↓
17:50
17:51

↓
↓
↓
↓

17:56
17:59

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

17:05
17:59

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

17:30
17:35

－
18:30
18:42
18:49

↓
18:52
18:53

↓
↓
↓
↓

18:58
19:01

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

18:05
18:57

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:06
19:08
19:09

↓
19:10
19:11

↓
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:26
19:33

社車庫

18:30
18:35

－
19:26
19:38
19:45

↓
19:48
19:49

↓
↓
↓
↓

19:54
19:57

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

18:55
19:47

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所
19:20
19:25

－
20:14
20:26
20:33

↓
20:36
20:37

↓
↓
↓
↓
↓

20:42
20:42

↓
20:43
20:45

↓
20:47
20:48
20:49
20:50
20:51
20:59
21:06

社車庫

－
－

19:55
20:45
20:54
21:02
21:03
21:05
21:06
21:08
21:09
21:10

↓
21:11
21:15

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

20:00
20:05

－
20:54
21:05
21:12

↓
21:15
21:16

↓
↓
↓
↓

21:21
21:24

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三 宮
新 神 戸 駅 前
明 石 駅
三 木 営 業 所
小 野
古 川
北 古 川
東 古 瀬
南 坊
東 実
松 尾
田 中 口
加 東 市 役 所
やしろショッピングパークBio前
社（ 車 庫 前 ）
社 上 本 町
加東市民病院
加東市民病院口
上 中
滝野社インター
北 野
滝 野 農 協 前
滝 野
闘 竜 灘
滝 駅 前
西 脇（アピカ）
西 脇 市 役 所

運行日（特記）

行　先 三木
営業所

－
－

20:25
21:15

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

20:40
20:45

－
21:34
21:45
21:52

↓
21:55
21:56

↓
↓
↓
↓

22:01
22:04

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

西脇
市役所

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

21:31
21:32

↓
21:33
21:34

↓
21:36
21:37
21:38
21:39
21:40
21:49
21:56

三木
営業所

－
－

21:15
22:05

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

21:30
21:35

－
22:24
22:35
22:42

↓
22:45
22:46

↓
↓
↓
↓

22:51
22:54

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

三木
営業所

－
－

21:52
22:42

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

社車庫

22:30
22:35

－
23:24
23:35
23:42

↓
23:45
23:46

↓
↓
↓
↓

23:51
23:54

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

土・日曜日、祝休日

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

滝
野
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

　
　

高
岡
ル
ー
ト
（
Ｐ.

45
・
Ｐ.

46
）

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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8:00
8:10
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:18
8:20
8:22
8:23
8:24
8:24
8:26
8:28
8:29

行先 社車庫

西脇（アピカ）
荒　　　子
曽　　　我
吉　　　馬
牧　　　野
三草小学校

 －西脇市役所

三草保育園
三　草　橋
下　三　草
藤 田 東 口
社 高 校 前
加東市役所南
社裁判所前
社郵便局前
社 小 学 校
加東市民病院
社 上 本 町
社（車庫前）

行先 社高校前
7:30
7:37
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:52
7:53
7:54
8:02
8:03
8:05
8:05
8:06
8:08
8:12

西脇市役所
西脇（アピカ）
滝　駅　前
闘　竜　灘
滝　　　野
滝野農協前
北　　　野
上　　　中
加東市民病院口
社 上 本 町
社（車庫前）
社 上 本 町
社 小 学 校
社郵便局前
社裁判所前
加東市役所南
社 高 校 前

行先 西脇市役所
電鉄小野駅
小　　　野
古　　　川
北　古　川
東　古　瀬
南　　　坊
東　　　実
松　　　尾
田　中　口

社（車庫前）
社 上 本 町
社 小 学 校
社郵便局前
社裁判所前
加東市役所南
社 高 校 前
藤 田 東 口
下　三　草
三　草　橋
三草保育園
三草小学校
牧　　　野
吉　　　馬
曽　　　我
荒　　　子
西脇（アピカ）
西脇市役所

7:03
7:06
7:13
7:14
7:16
7:18
7:20
7:21
7:22
7:24
7:28
7:29
7:31
7:31
7:32
7:33
7:36
7:38
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:46
7:57
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:23
15:25
15:26
15:28
15:28
15:29
15:30
15:33
15:35
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:43
15:55
16:00

西脇（アピカ）

平 日 平 日

　

　

　

　

8:08
8:10
8:11
8:12
8:13
8:16
8:17
8:18
8:19
8:19
8:21
8:23
8:25
8:27
8:28
8:29
8:31
8:31
8:35
8:35
8:39
8:41
8:41
8:42
8:44
8:45
8:46
8:48
8:49
8:50
8:51
8:52
8:53
8:54
8:56

   －
   －
   －
   －
   －
   －
   －
   －
   －
   －
   －
16:50
16:52
16:54
16:55
16:56
16:58
16:58
17:02
17:02
17:06
17:08
17:08
17:09
17:11
17:12
17:13
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23

　

　

7:09
7:10
7:11
7:13
7:14
7:15
7:18
7:19
7:21
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:29
7:32
7:34
7:35
7:37
7:40
7:41
7:42
7:45
7:48
7:49
7:50
7:50
7:51
7:52
7:54
7:57
7:59
8:00
8:01
8:03

アスティア
かさい

アスティア
かさい行 先 行 先 嬉野台生涯

教育センター

社→ 加西平 日 加西→ 社平 日

運賃表は
35・36

ページへ

＊「やしろショッピングパークBio前」停留所は、
　加東バスターミナル内にあります。
＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。

※社町駅から市立加西病院へ行く場合は、
アスティアかさいで乗り継ぐことができます（P.9-10）。

西脇→（三草経由）→社 社→（三草経由）→西脇

加東市から西脇へ
… 社西脇線

加東市から加西へ
…社加西線

兵庫教育大学前
依 藤 野
山 国 南 山
山 国 東 野
社 高 校 前
加東市役所南
社裁判所前
社郵便局前
社 小 学 校
社 上 本 町
社（車庫前）

県総合庁舎前
鳥 居
西 垂 水
新 貝 原
河 高
社 町 駅
河 高
高 岡
青 野 ヶ 原
東 別 府 口
東 別 府
別 府
西 別 府
山 枝
玉 野
玉 野 西 口
玉 丘 町
古坂３丁目
加西市役所前
横 尾
横 尾 南
アスティアかさい

ｱｽﾃｨｱかさい
横 尾 南
横 尾
加西市役所
古坂３丁目
玉 丘 町
玉 野 西 口
玉 野
山 枝
西 別 府
別 府
東 別 府
東 別 府 口
青 野 ヶ 原
高 岡
河 高
社 町 駅
河 高
新 貝 原
西 垂 水
鳥 居
県総合庁舎前

社（車庫前）
社 上 本 町
社 小 学 校
社郵便局前
社裁判所前
加東市役所南
社 高 校 前
山 国 東 野
山 国 南 山
依 藤 野
兵庫教育大学前

嬉野台生涯
教育センター

やしろショッピング
パークBio前

やしろショッピング
パークBio前

やしろショッピング
パークBio前

嬉野台生涯
教育センター

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
＊「やしろショッピングパークBio前」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

姫路から加東市へ・加東市から三 田へ

行　先 三田駅 三田駅 三田駅 社町駅 社町駅 社町駅みなぎ台
嬉野台

生涯教育
センター

嬉野台
生涯教育
センター

嬉野台
生涯教育
センター

三田駅 社車庫 社車庫 社車庫 社車庫渡瀬 渡瀬みなぎ台三田駅
嬉野台

生涯教育
センター

社車庫 社車庫 社車庫

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:00
7:02
7:02
↓

7:03
7:03
7:04
7:05
7:07
7:09
7:11
7:12
↓
↓
↓
↓
↓

7:15
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:25
7:28
7:29
7:30
7:32
7:34
7:38
↓

7:41
8:15

社高校前

－
－
－
－
－
－

7:29
7:29
7:31
7:34
7:35
7:36
7:39
7:42
7:43
↓

7:44
7:44
7:45
7:46
7:49
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
7:09
－

7:27
7:29
7:32
7:34
7:35
7:37
7:40
7:41
7:42
7:45
7:48
7:49
↓

7:50
7:50
7:51
7:52
7:54
7:57
7:59
8:00
8:01
8:03
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:53
7:55
7:55
↓

7:56
7:56
7:57
7:58
8:00
8:02
8:04
8:05
8:07
8:08
8:11
8:12
8:13
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

8:15
8:17
8:18
8:19
8:21
8:23
8:28
↓

8:31
9:05

7:00
－

7:49
7:59
8:03
8:06
8:09
8:09
8:11
8:14
8:15
8:16
8:18
8:23
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－

8:13
8:13
8:15
8:18
8:19
8:20
8:23
8:27
8:27
↓

8:28
8:28
8:29
8:30
8:32
8:34
8:35
8:36
8:38
8:40
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－

8:43
8:43
8:45
8:48
8:49
8:50
8:53
8:56
8:57
↓

8:58
8:58
8:59
9:00
9:02
9:04
9:05
9:06
9:08
9:10
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－

10:05
10:05
10:07
10:10
10:10
10:12
10:14
10:18
10:18

↓
10:19
10:19
10:20
10:21
10:23
10:25
10:27
10:28

↓
↓
↓
↓
↓

10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:41
10:43
10:44
10:45
10:47
10:49
10:53

↓
10:56
11:29

9:00
－

9:51
10:01
10:04
10:07
10:08
10:08
10:10
10:13
10:14
10:15
10:17
10:22

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:10
－

11:01
11:11
11:14
11:17
11:18

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:00
－

11:51
12:01
12:04
12:07
12:08
12:08
12:10
12:13
12:14
12:15
12:17
12:22

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－

12:25
12:25
12:27
12:30
12:31
12:32
12:35
12:38
12:39

↓
12:40
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50
12:52

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

13:35
13:37
13:38
13:40
13:42
13:42
13:43
13:44
13:46
13:49
13:51
13:52

↓
↓
↓
↓
↓

13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:06
14:08
14:09
14:10
14:12
14:15
14:19

↓
14:24
14:53

13:00
－

13:51
14:01
14:04
14:07
14:08

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:18
15:20
15:20

↓
15:21
15:21
15:22
15:23
15:25
15:27
15:29
15:30

↓
↓
↓
↓
↓

15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:44
15:45
15:46
15:49
15:51
15:54
15:58
16:05

－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:03
16:05
16:05

↓
16:06
16:06
16:07
16:08
16:10
16:12
16:14
16:15

↓
↓
↓
↓
↓

16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:35
16:37
16:41

↓
16:44
17:23

15:00
－

15:51
16:01
16:04
16:07
16:08
16:08
16:10
16:13
16:14
16:15
16:17
16:22

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:20
17:22
17:22

↓
17:22
17:23
17:24
17:26
17:28
17:30
17:31
17:32

↓
↓
↓
↓
↓

17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:46
17:47
17:48
17:51
17:53
17:56
18:00
18:07

－
－

16:15
－

17:04
17:14
17:18
17:21
17:22
17:22
17:24
17:27
17:28
17:29
17:31
17:36

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:25
18:27
18:27

↓
18:28
18:28
18:29
18:30
18:32
18:34
18:36
18:37

↓
↓
↓
↓
↓

18:40
18:41
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:50
18:52
18:53
18:54
18:56
18:58
19:02

－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:13
19:15
19:15

↓
19:16
19:16
19:17
19:18
19:20
19:22
19:24
19:25

↓
↓
↓
↓
↓

19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:38
19:40
19:41
19:42
19:44
19:46
19:50

－
－
－

18:00
－

18:49
18:59
19:03
19:06
19:07
19:07
19:09
19:12
19:13
19:14
19:16
19:21

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:40
－

20:27
20:37
20:40
20:43
20:44

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

21:40
－

22:23
22:32
22:35
22:38
22:39
22:39
22:41
22:43
22:44
22:45
22:47
22:50

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

やしろショッピング
パークBio前

嬉野台生涯教育
センター

※東条バスストップ前から北播磨総合医療センターへ行く場合は、渡瀬で乗り継ぐことができま す（p.7－8）。
※運賃表はp.35－36にあります。

【東行】姫路→ 社→ 三田平 日

姫路駅（北口）
アスティアかさい
九 会
青 野 ヶ 原
高 岡
河 高
社 町 駅
河 高
新 貝 原
西 垂 水
鳥 居
県総合庁舎前

社（車庫前）
社 上 本 町
加東市民病院
社 小 学 校
社郵便局前
社裁判所前
加東市役所南
社 高 校 前
山 国 東 野
山 国 南 山
依 藤 野
兵庫教育大学前

上久米大日前
上久米朝光寺口
上久米東口
小 沢
上 厚 利
農協吉井支所前
吉 井
新定安国寺口
新 定
森 尾
岩 屋
東条学園前
東条バスストップ前
天 神
　 森 　
横 谷 倉 庫
横 谷
古 市
渡 瀬
み な ぎ 台
吉 川ＩＣ 前
三 田 駅

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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三 田から加東市へ・加東市から姫 路へ
※北播磨総合医療センターから東条バスストップ前へ戻る場合は、渡瀬で乗り継ぐことができま す（p.7－8）。
※運賃表はp.35－36にあります。

【西行】三田→ 社→ 姫路平 日

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
＊「やしろショッピングパークBio前」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

行　先 姫路駅
（北口） Bio前 Bio前 Bio前 Bio前アスティア

かさい
アスティア
かさい社町駅 社町駅Bio前 Bio前社町駅 社車庫

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:05
6:05
6:09
6:10
6:19
－

7:06

Bio前 姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口） 社町駅姫路駅

（北口）
姫路駅

（北口）
姫路駅

（北口）Bio前

－
－
－

6:06
6:08
6:11
6:13
6:14
6:16
6:16
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:25
6:26
↓
↓
↓
↓
↓

6:29
6:30
6:32
6:35
6:36
6:37
6:37
6:38
↓

6:39
6:41
6:45
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

6:43
6:45
6:47
6:48
6:49
6:51
6:51
6:55
6:55
6:59
7:00
7:09
－

8:09

－
－

6:44
6:51
6:54
6:57
6:59
7:00
7:02
7:02
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:12
↓
↓
↓
↓
↓

7:15
7:16
7:17
7:20
7:21
7:22
7:23
7:23
↓

7:25
7:28
7:30
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

7:00
7:32
↓

7:37
7:40
7:43
7:45
7:46
7:51
7:52
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
↓
↓
↓
↓
↓

8:05
8:06
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:12
8:14
8:16
8:18
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:35
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:08
8:10
8:11
8:12
8:13
8:16
8:17
8:18
8:19
8:19
↓

8:21
8:23
8:25
8:27
8:28
8:29
8:31
8:31
8:35
8:35
8:39
8:41
－

8:56
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:45
8:47
8:48
8:49
8:51
8:54
8:55
8:56
8:57
8:57
↓

8:59
9:00
9:02
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:05
9:07
9:09
9:10
9:11
9:13
9:13
9:17
9:17
9:21
9:22
9:31
－

10:25

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

9:12
9:14
9:15
9:16
9:18
9:21
9:22
9:23
9:24
9:24
↓

9:26
9:28
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

8:30
8:58
↓

9:05
9:07
9:10
9:12
9:13
9:17
9:17
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

9:20
9:21
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:30
9:33
9:34
9:35
9:35
9:36
9:38
9:40
9:44
9:46
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:00
10:02
10:04
10:05
10:06
10:08
10:08
10:12
10:12
10:16
10:17
10:26

－
11:25

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:00
11:02
11:04
11:05
11:06
11:08
11:08
11:12
11:12
11:16
11:17
11:26

－
12:25

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:40
12:42
12:44
12:45
12:46
12:48
12:48
12:52
12:52
12:56
12:57
13:06

－
14:05

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:55
12:57
12:58
12:59
13:01
13:04
13:05
13:06
13:07
13:07

↓
13:09
13:10
13:12

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:55
13:23

↓
13:30
13:32
13:35
13:37
13:38
13:42
13:42
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52

↓
↓
↓
↓
↓

13:55
13:56
13:58
14:01
14:02
14:03
14:03
14:04

↓
14:05
14:09
14:11

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

14:27
14:27
14:31
14:32
14:41

－
15:40

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:12
15:14
15:15
15:16
15:18
15:23
15:24
15:25
15:26
15:26

↓
15:28
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:38
15:41
15:43

－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:43
15:45
15:47
15:48
15:49
15:51
15:51
15:55
15:55
15:59
16:00
16:09

－
17:08

15:10
15:38

↓
15:45
15:47
15:50
15:52
15:53
15:57
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07

↓
↓
↓
↓
↓

16:10
16:11
16:13
16:18
16:19
16:20
16:20
16:21

↓
16:22
16:25
16:27
16:29
16:30
16:31
16:33
16:36
16:40

－
－
－
－
－
－

－
－

16:13
16:20
16:23
16:26
16:28
16:29
16:31
16:31
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:41

↓
↓
↓
↓
↓

16:44
16:45
16:46
16:49
16:50
16:51
16:52
16:52

↓
16:54
16:57
16:59

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:50
16:52
16:54
16:55
16:56
16:58
16:58
17:02
17:02
17:06
17:08

－
17:23

－

16:18
16:46

↓
16:53
16:55
16:58
17:00
17:01
17:05
17:05
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15

↓
↓
↓
↓
↓

17:18
17:19
17:21
17:26
17:27
17:28
17:28
17:29

↓
17:30
17:34
17:38
17:40
17:41
17:42
17:44
17:47
17:51

－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:00
18:02
18:04
18:05
18:06
18:08
18:08
18:13
18:13
18:17
18:18
18:27

－
19:21

17:50
18:20

↓
18:27
18:29
18:32
18:34
18:35
18:39
18:39
18:41
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49

↓
↓
↓
↓
↓

18:52
18:53
18:55
18:58
18:59
19:00
19:00
19:01

↓
19:02
19:06
19:08

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:39
19:41
19:43
19:44
19:45
19:47
19:47
19:51
19:51
19:55
19:56
20:05

－
20:52

三 田 駅
吉 川ＩＣ 前
み な ぎ 台
渡 瀬
古 市
横 谷
横 谷 倉 庫
　 森 　
天 神
東条バスストップ前
東条学園前
岩 屋
森 尾
新 定
新定安国寺口
吉 井
農協吉井支所前
上 厚 利
小 沢
上久米東口
上久米朝光寺口
上久米大日前

兵庫教育大学前
依 藤 野
山 国 南 山
山 国 東 野
社 高 校 前
加東市役所南
社裁判所前
社郵便局前
社 小 学 校
加東市民病院
社 上 本 町
社（車庫前）

県総合庁舎前
鳥 居
西 垂 水
新 貝 原
河 高
社 町 駅
河 高
高 岡
青 野 ヶ 原
九 会
アスティアかさい
姫路駅（北口）

やしろショッピング
パークBio前

嬉野台生涯教育
センター

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



31 32

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
＊「やしろショッピングパークBio前」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

姫路から加東市へ・加東市から三 田へ

行　先 三田駅 三田駅 三田駅 社町駅社町駅社町駅 みなぎ台社車庫 三田駅 社車庫 社車庫 社車庫 社車庫 社車庫

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
6:58
7:00
7:01
↓
7:03
7:03
7:04
7:05
7:07
7:09
7:10
7:11
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:25
7:27
7:28
7:29
7:31
7:34
7:37
↓
7:42
8:11

社車庫

7:10
7:55
8:05
8:08
8:11
8:12
8:12
8:14
8:17
8:18
8:19
8:21
8:26
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
8:55
8:57
8:58
↓
9:00
9:00
9:01
9:02
9:04
9:06
9:07
9:08
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:22
9:24
9:25
9:26
9:28
9:31
9:34
↓
9:39
10:08

9:00
9:51
10:01
10:04
10:07
10:08
10:08
10:10
10:13
10:14
10:15
10:17
10:22
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:58
11:00
11:01
↓

11:03
11:03
11:04
11:05
11:07
11:09
11:10
11:11
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:34
11:37
↓

11:42
12:11

10:30
11:21
11:31
11:34
11:37
11:38
11:38
11:40
11:43
11:44
11:45
11:47
11:52
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:30
12:21
12:31
12:34
12:37
12:38
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

13:30
14:21
14:31
14:34
14:37
14:38
14:38
14:40
14:43
14:44
14:45
14:47
14:52
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:38
15:40
15:41
↓

15:43
15:43
15:44
15:45
15:47
15:49
15:50
15:51
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:05
16:07
16:08
16:09
16:11
16:14
16:17
↓

16:22
16:51

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

17:13
17:15
17:15
↓

17:16
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:49
－
－
－

16:30
17:21
17:31
17:34
17:37
17:38
17:38
17:40
17:43
17:44
17:45
17:47
17:52
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:00
18:47
18:57
19:00
19:03
19:04
19:04
19:06
19:08
19:09
19:10
19:12
19:17
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

18:40
19:27
19:37
19:40
19:43
19:44
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:40
20:25
20:34
20:37
20:40
20:41
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

21:40
22:23
22:32
22:35
22:38
22:39
22:39
22:41
22:43
22:44
22:45
22:47
22:50
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

※運賃表はp.35－36にあります。

姫路駅（北口）
九 会
青 野 ヶ 原
高 岡
河 高
社 町 駅
河 高
新 貝 原
西 垂 水
鳥 居
県総合庁舎前

社（ 車 庫 前 ）
社 上 本 町
加東市民病院
社 小 学 校
社 郵 便 局 前
社 裁 判 所 前
加東市役所南
社 高 校 前
山 国 東 野
山 国 南 山
依 藤 野
小 沢
上 厚 利
農協吉井支所前
吉 井
新定安国寺口
新 定
森 尾
岩 屋
東 条 学 園 前
東条バスストップ前
天 神
　 森 　
横 谷 倉 庫
横 谷
古 市
渡 瀬
み な ぎ 台
吉 川 ＩＣ 前
三 田 駅

やしろショッピング
パークBio前

【東行】姫路→ 社→ 三田土・日曜日、祝休日

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



清水寺から相野駅へ
…〈ウイング神姫〉相野清水線

33 34

【運賃表の見方】

運賃表
〈ウイング神姫〉
相野清水線

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。

清水寺→相野

青字は平日のみの運行

清　水　寺

清　　　水

平　　　木

木　津　西

相　野　駅

－

6:33

6:35

6:36

7:00

－

8:54

8:55

8:56

9:20

12:03

12:11

12:12

12:13

12:41

14:50

14:58

15:00

15:01

15:38

－

17:33

17:35

17:36

18:13

相野→清水寺

相　野　駅

木　津　西

平　　　木

清　　　水

清　水　寺

10:15

10:52

10:53

10:55

11:03

13:10

13:47

13:48

13:50

13:58

16:45

17:11

17:12

17:14

－

18:19

18:43

18:44

18:46

－

相野駅 相野駅 相野駅 相野駅 相野駅

清水寺 清水寺 清水 清水

行 先

行 先

520
520
520
650

210
210
310

210
310260

相野駅
木津西

平　木
清　水

清水寺
（単位：円）

・乗車する停留所と降車する停留所を縦横軸で結んだ
枠が、その区間の運賃です。

・枠内の数字は大人運賃（中学生以上）です。
・小児運賃（1歳から小学生まで）は大人運賃の半額で
す。

※ただし、小学生以上１人につき、同伴の幼児（１歳から
小学校就学前）

・乳児（１歳未満）は無賃です。
・　　この区間はNicoPa（ニコパ）の使用により、１回
の乗車につき大人100 円、小児・障害者 50 円でご
利用いただけます。（一律運賃制度については15・
16ページをご覧ください。）

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。

三 田から加東市へ・加東市から姫 路へ

※運賃表はp.35－36にあります。

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
＊「やしろショッピングパークBio前」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

行　先 姫路駅
（北口） Bio前 Bio前 Bio前

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
6:51
6:53
6:55
6:56
6:57
6:59
6:59
7:03
7:03
7:07
7:08
7:17
8:03

Bio前姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）

姫路駅
（北口）Bio前

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
8:15
8:15
8:19
8:20
8:29
9:15

7:08
7:36
↓
7:43
7:45
7:48
7:50
7:51
7:53
7:53
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:06
8:07
8:09
8:12
8:13
8:14
8:14
8:15
↓
8:16
8:20
8:22
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
8:54
8:56
8:58
8:59
9:00
9:02
9:02
9:06
9:06
9:10
9:11
9:20
10:14

8:30
8:58
↓
9:05
9:07
9:10
9:12
9:13
9:15
9:15
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:28
9:29
9:31
9:34
9:35
9:36
9:36
9:37
↓
9:38
9:42
9:44
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

10:05
10:05
10:09
10:10
10:19
11:17

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

11:14
11:16
11:18
11:19
11:20
11:22
11:22
11:26
11:26
11:30
11:31
11:40
12:38

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

12:24
12:26
12:28
12:29
12:30
12:32
12:32
12:36
12:36
12:40
12:41
12:50
13:48

12:55
13:23
↓

13:30
13:32
13:35
13:37
13:38
13:40
13:40
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:53
13:54
13:56
13:59
14:00
14:01
14:01
14:02
↓

14:03
14:07
14:09
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

14:21
14:23
14:25
14:26
14:27
14:29
14:29
14:33
14:33
14:37
14:38
14:47
15:45

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

15:20
15:20
15:24
15:25
15:34
16:32

14:50
15:18
↓

15:25
15:27
15:30
15:32
15:33
15:35
15:35
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:48
15:49
15:51
15:54
15:55
15:56
15:56
15:57
↓

15:58
16:02
16:04
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

16:54
16:56
16:58
16:59
17:00
17:02
17:02
17:06
17:06
17:10
17:11
17:20
18:14

17:10
17:38
↓

17:45
17:47
17:50
17:52
17:53
17:55
17:55
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:08
18:09
18:11
18:14
18:15
18:16
18:16
18:17
↓

18:18
18:22
18:24
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

19:30
19:32
19:34
19:35
19:36
19:38
19:38
19:42
19:42
19:46
19:47
19:56
20:42

三 田 駅
吉 川ＩＣ前
み な ぎ 台
渡 瀬
古 市
横 谷
横 谷 倉 庫
　 森 　
天 神
東条バスストップ前
東条学園前
岩 屋
森 尾
新 定
新定安国寺口
吉 井
農協吉井支所前
上 厚 利
小 沢
依 藤 野
山 国 南 山
山 国 東 野
社 高 校 前
加東市役所南
社裁判所前
社郵便局前
社 小 学 校
加東市民病院
社 上 本 町
社（車庫前）

県総合庁舎前
鳥 居
西 垂 水
新 貝 原
河 高
社 町 駅
河 高
高 岡
青 野 ヶ 原
九 会
姫路駅（北口）

やしろショッピング
パークBio前

【西行】三田→ 社→ 姫路土・日曜日、祝休日

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



※赤字は三草経由／滝野経由の運賃を表示しています。

東条バスストップ前

河　高
新　貝　原

西　垂　水
鳥　　居

県総合庁舎前

社（車庫前）
社 上 本 町

加東市民病院
社 小 学 校

社郵便局前
社裁判所前

加東市役所南
社 高 校 前

山 国 東 野
山 国 南 山

依　藤　野
兵庫教育大学前

嬉野台生涯教育センター

上久米朝光寺口 
上久米東口 

小　　沢 
上厚利 

農協吉井支所前 
吉　　井 

新定安国寺口 
新　　定 

森　　尾 
岩　　屋 

東条学園前 

天　　神
森

横 谷 倉 庫
横　　谷

古　　市
渡　　瀬

み な ぎ 台
三田駅

社　町　駅
高　　岡

青 野 ヶ 原
アスティアかさい

姫　路　駅

Bio前

890
410
320
290
240
210
210

1,220
ー

770
760
700
650
650
620
620
620
600
600
570
570
570
570
530
530
ー
ー
ー

500
500
430
430
360
280
280
230
230
230
230
210
210
210
210

1,220
ー

770
760
700
650
650
620
620
620
600
600
570
570
570
570
530
530
ー
ー
ー

500
500
430
430
360
280
280
230
230
230
230
210
210
210

1,190
820
730
700
660
620
620
590
590
590
560
560
500
500
500
500
470
470
500
500
500
440
440
380
380
300
230
230
210
210
210
210
210

1,190
820
730
700
660
620
620
590
590
590
560
560
500
500
500
500
470
470
500
500
500
440
440
380
380
300
230
230
210
210
210
210
210
210

1,190
820
730
700
660
620
620
590
590
590
560
560
500
500
500
500
470
470
500
500
500
440
440
380
380
300
230
230
210
210
210
210

1,190
ー

730
700
660
620
620
590
590
590
560
560
500
500
500
500
470
470
500
500
500
440
440
380
380
300
230
230
210
210
210

1,160
770
680
670
620
590
590
540
540
540
510
510
450
450
450
450
420
420
450
450
450
390
390
330
330
250
210
210
210
210

1,160
770
680
670
620
590
590
540
540
540
510
510
450
450
450
450
420
420
450
450
450
390
390
330
330
250
210
210
210

1,160
770
680
670
620
590
590
540
540
540
510
510
450
450
450
450
420
420
450
450
450
390
390
330
330
250
210
210

1,160
770
680
670
620
590
590
540
540
540
510
510
450
450
450
450
420
420
450
450
450
390
390
330
330
250
210

1,130
740
660
630
600
540
540
490
490
490
460
460
400
400
400
400
340
340
400
400
400
310
310
280
280
210

1,100
700
620
600
560
500
500
470
470
470
440
440
380
380
340
340
300
300
380
380
330
270
270
210
210

1,100
700
620
600
560
500
500
470
470
470
440
440
380
380
340
340
300
300
380
380
330
270
270
210

1,070
650
590
560
510
450
450
390
390
390
360
360
300
300
260
260
210
210
300
300
250
210
210

1,070
650
590
560
510
450
450
390
390
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

300
300
250
210

1,030
600
530
500
440
380
380
330
330
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

230
230
210

1,010
580
490
460
410
350
350
290
290
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

210

上久米大日前 

1,010
580
490
460
410
350
350
290
290
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

210
210

960
510
410
390
330
270
270
210
210
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

1,030
600
530
490
440
380
380
340
340
340
280
280
230
230
210
210
210

1,030
600
530
490
440
380
380
340
340
340
280
280
230
230
210
210

1,030
600
530
490
440
380
380
340
340
340
280
280
230
230
210

1,000
570
490
450
400
340
340
290
290
290
230
230
210
210

1,000
570
490
450
400
340
340
290
290
290
230
230
210

970
530
450
410
360
290
290
240
240
240
210
210

970
530
450
410
360
290
290
240
240
240
210

940
470
390
360
300
240
240
210
210
210

1,240
ー

820
800
760
690
690
680
680
680
650
650
610
610
610
610
580
580
ー
ー
ー

550
550
490
490
410
340
340
290
290
290
290
240
240
240
240
210
210
210

1,240
ー

820
800
760
690
690
680
680
680
650
650
610
610
610
610
580
580
ー
ー
ー

550
550
490
490
410
340
340
290
290
290
290
240
240
240
240
210
210

1,240
ー

820
800
760
690
690
680
680
680
650
650
610
610
610
610
580
580
ー
ー
ー

550
550
490
490
410
340
340
290
290
290
290
240
240
240
240
210

1240
ー

830
820
770
700
700
690
690
690
660
660
630
630
630
630
600
600
ー
ー
ー

570
570
510
510
430
360
360
310
310
310
310
260
260
260
260
210
210
210
210

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

620
620
580
580
500
390
390
340
340
340
ー

300
300
300
300
270
270
210
210
210

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

660
660
600
600
550
460
460
430
430
430
ー

380
380
380
380
320
320
260
260
260
210

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

870
870
810
810
760
680
680
680
680
680
ー

660
660
660
660
620
620
580
580
580
500
430

940
470
390
360
300
240
240
210
210

890
410
320
290
240
210
210
210

890
410
320
290
240
210

860
360
280
240
210

810
300
220
210

750
250
210

740
250

530

運賃表
【路線バス・高速バスの運賃表の見方】

①NicoPa（ニコパ）の利用でバス運賃がお得になります

②運転免許証を返納した方は運賃が半額になります

・「普通プリペイド券」で10％、「徳用プリペイド券」で25％お得になります。
　※1,000円チャージで、「普通」は1,100円分、「徳用」は1,250円分の運賃利用ができます。
　※「徳用」は9:30～16:00の間に降車する場合に適用。
・神姫バスから神姫バスに乗り継ぐ場合、降車から次の乗車までが60分
　以内であれば、乗継後の運賃が80円割引（小児運賃は40円割引）になります。
・　    この区間はNicoPa（ニコパ）の使用により、１回の乗車につき大人100円、
　小児・障害者50円でご利用いただけます。
 （一律運賃制度については15・16ページをご覧ください。）

65歳以上の方が、運転経歴証明書を提示すると、神姫バスグループの路線バス（高速
バスを除く）運賃が半額（現金に限る）となります。
※運転経歴証明書とは、運転免許証を返納等した方が取得できる証明書です。

・乗車する停留所と降車する停留所を縦横軸で結んだ枠の数字が、
　その区間の運賃です。
・枠内の数字は大人運賃（中学生以上）です。
・小児運賃（1 歳から小学生まで）は大人運賃の半額です。
※ただし、小学生以上１人につき、同伴の幼児（１歳から小学校就学前）
　２人までは無賃です。
※市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
・乳児（１歳未満）は無賃です。
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210
330
330
390
390
410
480
480
480
480
500
500
500
500
500
ー

280
340
340
420
420
420
450
480
500
500
500
500
ー
ー
ー

620
650
ー

690
830
ー

1,040
1,490
1,490

ー

300
300
360
360
400
460
460
460
480
490
490
490
490
490
490
240
320
320
350
350
350
400
430
490
490
490
490
530
530
530
600
610
660
660
770
770
990

1,490
1,490

ー

210
210
210
220
280
280
280
310
310
390
390
390
390
410
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

410
410
410
420
420
420
470
500
560
560
670
670
ー
ー
ー
ー

210
210
220
280
280
280
310
310
390
390
390
390
410
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

410
410
410
420
420
420
470
500
560
560
670
670
ー
ー
ー
ー

210
220
280
280
280
310
310
390
390
390
390
410
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

410
410
410
420
420
420
470
500
560
560
670
670
ー
ー
ー
ー

210
230
230
230
260
290
310
310
310
310
390
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

390
390
390
400
400
400
440
470
530
530
650
650
ー
ー
ー
ー

210
210
210
210
250
300
300
300
300
310
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

310
310
310
360
360
360
400
430
490
490
630
630
ー
ー
ー
ー

210
210
210
250
300
300
300
300
310
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

310
310
310
360
360
360
400
430
490
490
630
630
ー
ー
ー
ー

210
210
250
300
300
300
300
310
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

310
310
310
360
360
360
400
430
490
490
630
630
ー
ー
ー
ー

210
210
240
240
240
240
290
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

290
290
290
320
320
320
360
380
450
450
600
600
ー
ー
ー
ー

210
210
210
210
210
250
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

250
250
250
280
280
280
330
350
410
410
580
580
ー
ー
ー
ー

210
210
210
210
230
380
300
300
250
250
250
ー

230
230
230
230
230
250
250
250
290
310
390
390
540
540
ー
ー
ー
ー

210
210
210
230
380
300
300
250
250
250
ー

230
230
230
230
230
250
250
250
290
310
390
390
540
540
ー
ー
ー
ー

210
210
210
380
300
300
250
250
250
ー

210
210
210
210
210
230
230
230
260
280
350
350
520
520
ー
ー
ー
ー

210
210
380
300
300
250
250
250
ー

210
210
210
210
210
230
230
230
260
280
350
350
520
520
ー
ー
ー
ー

210
380
300
300
250
250
250
ー

210
210
210
210
210
230
230
230
260
280
350
350
520
520
ー
ー
ー
ー

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

210
210
210
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

210
210
260
260
260
300
320
380
380
380
380
ー
ー
ー

490
520
ー

580
700
ー

910
1,480
1,480
ー

210
210
210
210
230
240
300
300
300
300
ー
ー
ー

410
430
ー

500
630
ー

850
1,430
1,430
ー

210
210
210
230
240
300
300
300
300
ー
ー
ー

410
430
ー

500
630
ー

850
1,430
1,430
ー

210
210
210
210
250
250
250
250
ー
ー
ー

360
390
ー

450
600
ー

810
1,430
1,430
ー

210
210
210
250
250
250
250
ー
ー
ー

360
390
ー

450
600
ー

810
1,430
1,430
ー

210
210
250
250
250
250
ー
ー
ー

360
390
ー

450
600
ー

810
1,430
1,430
ー

210
210
210
210
ー
ー
ー

290
320
ー

390
550
ー

760
1,330
1,330
ー

210
210
210
ー
ー
ー

290
320
ー

390
550
ー

760
1,330
1,330
ー

210
210
210
210
210
230
260
330
330
490
490
710
1,330
1,330
ー

210
210
210
210
230
260
330
330
490
490
710
1,330
1,330
1,160

210
210
210
230
260
330
330
490
490
710
1,330
1,330
1,160

210
210
230
260
330
330
490
490
710
ー
ー

1,160

210
210
210
280
280
430
430
680
ー
ー

1,160

210
210
280
280
430
430
680
ー
ー

1,160

210
210
210
380
380
630
1,220
1,220
1,130

210
210
360
360
610
1,220
1,220
1,130

210
290
290
560
ー
ー

1,040

290
290
560
1,110
1,110
1,040

210
400
810
810
810

ー
ー
ー
ー

750
750
750

（単位：円）

西脇市役所
西　  脇

荒　  子
曽　  我

吉　  馬
牧　  野

三草小学校
三草保育園

三  草  橋
下  三  草

藤田東口
社高校前

加東市役所南
社裁判所前

社郵便局前
社小学校

加東市民病院
板　  波

 滝  駅  前
闘 竜 灘

滝　野
滝野農協前

北　  野
滝野社インター

上　  中
加東市民病院口

社上本町
社（車庫前）

田  中  口
松　  尾

東　  実
南　  坊

東  古  瀬
北  古  川

古　  川
小　  野

電鉄小野駅
三木営業所

新神戸駅
三　  宮
明  石  駅

Bio前

＊表中の「Bio前」の正式名称は「やしろショッピングパークBio前」（加東バスターミナル内）です。

お得な情報

210
230
230
230
ー
ー
ー
ー

320
340
ー

410
560
ー

800
1,380
1,380
ー

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

1,220
1,220
1,220
1,190
1,190
1,160
1,160
1,160
1,100
1,070
880

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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 加東市から大阪へ 
※年末年始（12 月 29日～ 1月 3 日）、お盆（8 月13 日～ 15 日）は土・日曜日・
　祝休日のダイヤで運行
※青字は平日のみ運行、赤字は土・日曜日・祝休日のみ運行　

以下の区間のみのご利用はできません
・USJ　　　宝塚インター間
・滝野社インター　　　西脇営業所間
・加西インター　　　アスティアかさい間
・津山インター　　　津山駅間

津 　 山 　 駅
アスティアかさい

泉
西 脇 市 役 所
滝 野 農 協 前
社 ( 車庫前 )

県総合庁舎前
滝野社インター
高 　 速 　 社
高 速 東 条
吉川インター
千里ニュータウン
新 大 阪 駅
大阪駅JR高速バスターミナル

行 先

－
－
－

6:02
6:18
↓
↓
↓

6:26
6:32
6:37
6:43
7:30
7:42
7:59
－

－
6:24
6:40
↓
↓
↓
↓
↓

6:46
6:50
6:55
7:01
7:48
8:00
－
－

－
－
－

7:27
7:43
↓
↓
↓

7:51
7:57
8:02
8:08
8:55
9:07
9:24
－

－
－
－

6:42
6:58
↓
↓
↓

7:06
7:12
7:17
7:23
8:10
8:22
8:39
－

－
7:04
7:20
↓
↓
↓
↓
↓

7:26
7:30
7:35
7:41
8:28
8:40
－
－

－
7:04
7:20
↓
↓
↓
↓
↓

7:26
7:30
7:35
7:41
8:28
8:40
8:57
－

6:00
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

7:50
↓

8:32
8:44
9:01
9:36

7:00
↓

8:39
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

8:53
↓

9:35
9:47
10:04

－

－
－
－
－
－

8:40
8:42
8:44
8:51
8:57
9:02
9:08
9:55
10:07
10:24

－

－
－
－

8:57
9:13
↓
↓
↓

9:21
9:27
9:32
9:38
10:25
10:37
10:54

－

8:00
↓

9:39
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

9:53
↓

10:35
10:47
11:04

－

8:30
↓

10:15
↓
↓
↓
↓
↓

10:21
10:25
10:30
10:36
11:23
11:35
11:52

－

9:00
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

10:50
↓

11:32
11:44
12:01

－

9:30
↓

11:15
↓
↓
↓
↓
↓

11:21
11:25
11:30
11:36
12:21
12:33
12:50

－

－
－
－

10:27
10:43

↓
↓
↓

10:51
10:57
11:02
11:08
11:55
12:07
12:24

－

10:30
↓

12:15
↓
↓
↓
↓
↓

12:21
12:25
12:30
12:36
13:21
13:33
13:50

－

大阪 新大阪 大阪大阪 大阪 USJ 大阪 大阪 大阪 大阪 大阪 大阪 大阪 大阪

〈中国ハイウェイバス（神姫バス・西日本 JR バス）〉
加東→大阪

15:30
↓

17:15
↓
↓
↓
↓
↓

17:21
17:25
17:30
17:36
18:21
18:33
18:55

－

－
－
－
－
－

9:40
9:42
9:44
9:51
9:57
10:02
10:08
10:55
11:07
11:24

－

16:30
↓

18:15
↓
↓
↓

↓
18:21
18:25
18:30
18:36
19:21
19:33
19:50

－

17:30
↓

19:15
↓
↓
↓
↓
↓

19:21
19:25
19:30
19:36
20:21
20:33
20:50

－

18:30
↓

20:15
↓
↓
↓
↓
↓

20:21
20:25
20:30
20:36
21:21
21:33
21:50

－

大阪 大阪 大阪 大阪 大阪 大阪
11:30

↓
13:15

↓
↓
↓
↓
↓

13:21
13:25
13:30
13:36
14:21
14:33
14:50

－

12:30
↓

14:15
↓
↓
↓
↓
↓

14:21
14:25
14:30
14:36
15:21
15:33
15:55

－

13:30
↓

15:15
↓
↓
↓
↓
↓

15:21
15:25
15:30
15:36
16:21
16:33
16:55

－

－
－
－

17:27
17:43

↓
↓
↓

17:51
17:57
18:02
18:08
18:53
19:05
19:22

－

14:30
↓

16:15
↓
↓
↓
↓
↓

16:21
16:25
16:30
16:36
17:21
17:33
17:55

－

大阪大阪 大阪 大阪大阪

大阪駅JR高速バスターミナル
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン

新 大 阪 駅
千里ニュータウン
吉川インター
高 速 東 条
高 　 速 　 社
滝野社インター
県総合庁舎前

社 ( 車庫前 )
滝 野 農 協 前
西 脇 市 役 所

泉
アスティアかさい
津 　 山 　 駅

行 先

－
6:30
6:44
6:56
7:39
7:45
7:50
7:54
↓
↓
↓
↓
↓

8:01
↓

9:42

－
7:00
7:14
7:26
8:09
8:15
8:20
8:24
↓
↓
↓
↓
↓

8:31
↓

10:12

－
8:00
8:14
8:26
9:09
9:15
9:20
9:24
↓
↓
↓
↓
↓

9:31
↓

11:12

－
9:00
9:14
9:26
10:09
10:15
10:20
10:24

↓
↓
↓
↓
↓

10:31
↓

12:12

－
10:00
10:14
10:26
11:09
11:15
11:20
11:26

↓
↓
↓

11:29
11:44

－
－
－

－
11:00
11:14
11:26
12:09
12:15
12:20
12:24

↓
↓
↓
↓
↓

12:31
↓

14:12

－
12:00
12:14
12:26
13:09
13:15
13:20
13:24

↓
↓
↓
↓
↓

13:31
↓

15:12

－
13:00
13:14
13:26

↓
14:08

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

15:56

－
13:00
13:14
13:26
14:09
14:15
14:20
14:26

↓
↓
↓

14:29
14:44

－
－
－

－
13:30
13:44
13:56
14:39
14:45
14:50
14:54

↓
↓
↓
↓
↓

15:01
↓

16:42

－
14:30
14:44
14:56
15:39
15:45
15:50
15:54

↓
↓
↓
↓
↓

16:01
↓

17:42

－
15:00
15:14
15:26

↓
16:08

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

17:56

－
17:00
17:14
17:26

↓
18:08

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

19:56

－
17:30
17:44
17:56
18:39
18:45
18:50
18:56
19:00
19:02
19:04

－
－
－
－
－

－
18:00
18:14
18:26

↓
19:08

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

20:56

－
18:00
18:14
18:26
19:09
19:15
19:20
19:26

↓
↓
↓

19:29
19:44

－
－
－

－
18:30
18:44
18:56
19:39
19:45
19:50
19:54

↓

↓
↓
↓

20:01
20:17

－

－
16:30
16:44
16:56
17:39
17:45
17:50
17:54

↓
↓
↓
↓
↓

18:01
↓

19:42

－
15:30
15:44
15:56
16:39
16:45
16:50
16:54

↓
↓
↓
↓
↓

17:01
↓

18:42

津山津山 津山 津山 西脇 津山 津山 津山津山 西脇 津山 津山 津山 津山 津山 西脇津山 アスティア
かさい社車庫

大阪→加東  

－
22:00
22:14
22:26
23:09
23:15
23:20
23:26

↓
↓
↓

23:29
23:44

－
－
－

18:10
19:00
19:14
19:26

↓
20:08

↓
↓
↓

↓
↓
↓

20:22
↓

21:59

－
19:00
19:14
19:26
20:09
20:15
20:20
20:26
20:30
20:32
20:34

－
－
－
－
－

－
20:00
20:14
20:26

↓
21:08

↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

21:22
↓

22:59

－
20:00
20:14
20:26
21:09
21:15
21:20
21:26

↓
↓
↓

21:29
21:44

－
－
－

－
21:00
21:14
21:26
22:09
22:15
22:20
22:26

↓
↓
↓

22:29
22:44

－
－
－

社車庫 西脇津山 西脇西脇津山

運賃表は
39

ページへ

新大阪

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。

＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。　＊「やしろショッピングパークBio前」停 留所は、加東バスターミナル内にあります。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン

やしろショッピング
パークBio前

やしろショッピング
パークBio前

6:30
↓

8:15
↓
↓
↓
↓
↓

8:21
8:25
8:30
8:36
9:23
9:35
9:52
－

大阪

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



39 40

 

〈ウイング神姫〉山崎三宮線
※年末年始（12月30日～1月3日）、お盆（8月13日～15日）は
　土・日曜日・祝休日のダイヤで運行
※
＊市外の停留所は一部を抜粋して掲載しています。
青字は平日のみ運行、赤字は土・日曜日・祝休日のみ運行

加東→三宮  ※神戸三宮以外の停留所では降車できません

山　　　　崎

泉

滝野社インター

高　速　社

高 速 東 条

吉川インター

神 戸 三 宮

行先

5:15

5:45

5:51

5:55

6:00

6:06

6:53

6:00

6:30

6:36

6:40

6:45

6:51

7:38

6:20

6:50

6:56

7:00

7:05

7:11

7:58

6:40

7:10

7:16

7:20

7:25

7:31

8:18

7:00

7:30

7:36

7:40

7:45

7:51

8:38

8:00

8:30

8:36

8:40

8:45

8:51

9:38

9:00

9:30

9:36

9:40

9:45

9:51

10:38

10:00

10:30

10:36

10:40

10:45

10:51

11:38

12:00

12:30

12:36

12:40

12:45

12:51

13:38

14:00

14:30

14:36

14:40

14:45

14:51

15:38

16:00

16:30

16:36

16:40

16:45

16:51

17:38

15:00

15:30

15:36

15:40

15:45

15:51

16:38

17:00

17:30

17:36

17:40

17:45

17:51

18:38

18:00

18:30

18:36

18:40

18:45

18:51

19:38

三宮 三宮 三宮 三宮 三宮 三宮 三宮 三宮 三宮三宮 三宮 三宮 三宮 三宮

三宮→加東※神戸三宮以外の停留所では乗車できません

神 戸 三 宮

吉川インター

高 速 東 条

高　速　社

滝野社インター

泉

山　　　　崎

行先

7:20

8:02

8:08

8:13

8:17

8:24

8:55

8:30

9:12

9:18

9:23

9:27

9:34

10:05

9:00

9:42

9:48

9:53

9:57

10:04

10:35

10:00

10:42

10:48

10:53

10:57

11:04

11:35

11:00

11:42

11:48

11:53

11:57

12:04

12:35

13:00

13:42

13:48

13:53

13:57

14:04

14:35

14:00

14:42

14:48

14:53

14:57

15:04

15:35

15:00

15:42

15:48

15:53

15:57

16:04

16:35

16:00

16:42

16:48

16:53

16:57

17:04

17:35

17:15

17:57

18:03

18:08

18:12

18:19

18:50

17:45

18:27

18:33

18:38

18:42

18:49

19:20

18:20

19:02

19:08

19:13

19:17

19:24

19:55

18:50

19:32

19:38

19:43

19:47

19:54

20:25

山崎 山崎 山崎 山崎 山崎 山崎 山崎 山崎山崎 山崎 山崎 山崎 山崎

19:30

20:12

20:18

20:23

20:27

20:34

21:05

山崎

20:40

21:22

21:28

21:33

21:37

21:44

22:15

山崎

－
1,900
－
－
－
ー
－

2,000
2,100
2,200
2,300
3,050
3,150
3,250

1,700 1,950

200
－
－
－
ー
－
400
500
650
800
1,550
1,650
1,750
－

－
－
－
ー
－
250
350
500
650
1,450
1,600
1,650
－

－
－
ー
－
－
600
750
900
1,600
1,750
1,800

－

－
ー
－
－
250
400
550
1,300
1,450
1,500

ー
－
－
350
500
650
1,450
1,550
1,600
－

－
－
350
500
650
1,450
1,550
1,600
－

－
350
500
650
1,450
1,550
1,600
－1,7001,600

200
350
500
1,300
1,450
1,500

200
400
1,250
1,350
1,450

200
1,150
1,250
1,350
1,5001,400

1,050
1,150
1,250

津山駅
アスティアかさい
泉

西脇市役所
滝野農協前

社 (車庫前 )

県総合庁舎前
滝野社インター

高速社
高速東条

吉川インター
千里ニュータウン
新大阪駅
大阪駅高速BT
ユニバーサル
スタジオジャパン

運賃表
神姫バス・

西日本 JRバス

運賃表
〈ウイング神姫〉
山崎三宮線

－
－
－
－
－

2,100

－
－
－
－

1,600

－
－
－

1,450

－
－

1,350
－

1,2501,150

山　崎
泉

滝野社インター
高速社

高速東条
吉川インター

三　宮

（単位：円）
（単位：円）

【運賃表の見方】
・乗車する停留所と降車する停留所を縦横軸で結んだ枠の数字が、
　その区間の運賃です。
・枠内の数字は大人運賃（中学生以上）です。
・小児運賃（1歳から小学生まで）は大人運賃の半額です。
　ただし、小学生以上１人につき、同伴の幼児（１歳から小学校就学前）
　２人までは無賃です。
・乳児（１歳未満）は無賃です。

やしろショッピング
パークBio前

加東市から三宮へ

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



加東市→加古川
西　脇　市

滝
滝　　　野
社　　　町
市　　　場
加　古　川

5:45
5:49
5:51
5:55
6:14
6:31

6:13
6:17
6:19
6:23
6:43
7:02

6:42
6:47
6:49
6:54
7:14
7:32

7:15
7:19
7:21
7:30
7:57
8:15

7:45
7:49
7:51
7:57
8:18
8:35

8:28
8:32
8:34
8:39
8:57
9:14

9:44
9:48
9:50
9:57
10:14
10:31

10:45
10:49
10:51
10:55
11:15
11:31

11:45
11:49
11:51
11:55
12:15
12:31

12:45
12:49
12:51
12:55
13:15
13:31

13:45
13:49
13:51
13:55
14:15
14:31

14:45
14:49
14:51
14:55
15:15
15:31

15:45
15:49
15:51
15:55
16:15
16:31

16:45
16:49
16:51
16:55
17:15
17:31

17:51
17:54
17:57
18:01
18:19
18:35

18:55
18:59
19:01
19:07
19:25
19:42

19:54
19:57
19:59
20:04
20:24
20:40

20:51
20:55
20:57
21:02
21:21
21:40

21:47
21:51
21:53
21:57
22:17
22:33

西　脇　市
滝

滝　　　野
社　　　町
市　　　場
加　古　川

5:45
5:48
5:50
5:55
6:12
6:31

6:59
7:03
7:05
7:09
7:27
7:44

7:24
7:28
7:30
7:34
7:54
8:11

7:53
7:57
7:59
8:03
8:21
8:38

8:21
8:25
8:27
8:31
8:49
9:06

9:40
9:44
9:46
9:51
10:09
10:26

10:45
10:49
10:51
10:55
11:15
11:31

11:45
11:49
11:51
11:55
12:15
12:31

12:45
12:49
12:51
12:55
13:15
13:31

13:45
13:49
13:51
13:55
14:15
14:31

14:45
14:49
14:51
14:55
15:15
15:31

15:45
15:49
15:51
15:55
16:15
16:31

16:45
16:49
16:51
16:55
17:15
17:31

17:51
17:55
17:57
18:01
18:19
18:36

18:55
18:59
19:01
19:07
19:25
19:42

19:59
20:03
20:05
20:09
20:27
20:43

20:53
20:57
20:59
21:04
21:23
21:42

21:47
21:51
21:53
21:57
22:17
22:33

加東市→加古川

加　古　川
市　　　場
社　　　町
滝　　　野

滝
西　脇　市

6:38
6:58
7:26
7:30
7:32
7:36

5:41
5:59
6:24
6:28
6:31
6:35

7:15
7:36
7:58
8:02
8:05
8:08

7:59
8:18
8:39
8:44
8:46
8:50

9:20
9:38
9:57
10:02
10:04
10:07

10:42
10:59
11:20
11:24
11:27
11:30

11:42
11:59
12:20
12:24
12:27
12:30

12:42
12:59
13:20
13:24
13:27
13:30

13:42
13:59
14:20
14:24
14:27
14:30

14:42
14:59
15:20
15:24
15:27
15:30

15:42
15:59
16:20
16:24
16:27
16:30

16:42
16:59
17:20
17:24
17:27
17:30

17:43
18:01
18:22
18:27
18:29
18:33

18:26
18:46
19:08
19:12
19:14
19:18

18:49
19:07
19:29
19:34
19:36
19:40

19:48
20:08
20:28
20:32
20:34
20:38

20:48
21:06
21:26
21:30
21:32
21:36

21:44
22:01
22:21
22:26
22:28
22:32

22:47
23:05
23:25
23:29
23:32
23:35

加東市から加古川へ … JR 加古川線

平 日

加古川→加東市平 日

加　古　川
市　　　場
社　　　町
滝　　　野

滝
西　脇　市

6:52
7:09
7:35
7:39
7:42
7:45

6:08
6:25
6:45
6:49
6:51
6:55

7:16
7:38
8:04
8:08
8:10
8:14

8:12
8:31
8:53
8:57
9:00
9:03

9:13
9:30
9:51
9:56
9:58
10:01

10:42
10:59
11:20
11:24
11:27
11:30

11:42
11:59
12:20
12:24
12:27
12:30

12:42
12:59
13:20
13:24
13:27
13:30

13:42
13:59
14:20
14:24
14:27
14:30

14:42
14:59
15:20
15:24
15:27
15:30

15:42
15:59
16:20
16:24
16:27
16:30

16:42
16:59
17:20
17:24
17:27
17:30

17:44
18:01
18:23
18:27
18:29
18:33

18:27
18:47
19:08
19:12
19:14
19:18

18:49
19:07
19:29
19:34
19:36
19:40

19:51
20:09
20:30
20:35
20:37
20:41

20:50
21:08
21:28
21:32
21:34
21:38

21:44
22:01
22:21
22:26
22:28
22:32

22:47
23:05
23:25
23:29
23:32
23:35

41 42

150
190
210

590
860
990
1,340
1,690
1,690
1,980

150
190

590
860
990
1,340
1,690
1,980
1,980

190

510
860
860
1,340
1,690
1,980
1,980

510
330330330240

770
860
1,170
1,690
1,690
1,980

320
320
750
1,120
1,300
1,300

660
960
1,460
1,460
1,460

410
750
960
960

410
420
580

200
240

西  脇  市
滝

滝　  野
社　  町

加  古  川 240
510
590
990
1,340
1,520
1,520

市　場

姫　  路
明　  石

三  ノ  宮
尼　  崎

大　  阪
新  大  阪 180

土・日曜日、祝休日

加古川→加東市土・日曜日、祝休日

※加古川駅から大阪・神戸・姫路方面に乗り換えることができます。

【運賃表の見方】
・乗車する駅と降車する駅を縦横軸で結んだ枠の数字が、その区間の運賃です。
・枠内の数字は大人運賃（中学生以上）です。
・小児運賃（１歳から小学生まで）は大人運賃の半額です。
　ただし、小学生以上１人につき、同伴の幼児（１歳から小学生就学前）２人まで
　は無賃です。
・乳児（1 歳未満）は無賃です。

（単位：円）

鉄道の時刻や運賃が検索できる
「JRおでかけネット」はこちら

運賃表
JR 西日本

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

＊市外の駅は一部を抜粋して掲載しています。

＊市外の駅は一部を抜粋して掲載しています。



詳細は市ホームページからも
ご覧いただけます。

43 44

「伝タク」

8:13

8:17

8:19

↓

8:21

8:22

8:22

↓

8:26

8:29

↓

8:33

8:37

↓

8:43

8:45

8:48

8:50

8:51

8:54

8:59

↓

↓

9:06

10:14

10:10

10:08

10:06

↑

10:05

↑

10:05

10:01

9:58

9:56

9:54

9:50

9:48

9:43

9:41

9:38

9:36

↑

↑

9:33

9:28

9:25

9:20

10:28

10:32

10:34

↓

10:36

10:37

10:37

↓

10:41

10:44

10:46

10:48

10:52

10:54

10:59

11:01

11:04

11:06

↓

11:09

11:14

↓

↓

11:20

12:27

12:23

12:21

12:19

↑

12:18

↑

12:18

12:14

12:11

12:09

12:07

12:03

12:01

11:56

11:54

11:51

11:49

↑

↑

11:46

11:43

↑

11:38

13:28

13:32

13:34

↓

13:36

13:37

13:37

↓

13:41

13:44

13:46

13:48

13:52

13:54

13:59

14:01

14:04

14:06

↓

14:09

14:14

↓

↓

14:21

第１便停　留　所 第2便 第3便 第4便 第5便

15:48

15:44

15:42

15:40

↑

15:39

↑

15:39

15:35

15:32

15:30

15:28

15:24

15:22

15:17

15:15

15:12

15:10

15:09

↑

15:04

14:59

↑

14:54

16:06

16:08

16:13

16:15

16:18

16:20

↓

16:23

↓

↓

↓

16:28

第6便 第7便

運　賃

毎週月・火・水・金・土曜日
＊祝日及び年末年始（12/29 ～1/3）は、運休します。

乗車区間にかかわらず 1 回の乗車につき

運行日

滝野コミュニティバス
滝野コミュニティバスとは…
滝野地域と社市街地を結ぶ、どなたでも
ご利用いただけるバスです！

光明寺ルート（月・木曜日）
稲　尾ルート（火・金曜日）
高　岡ルート（水・土曜日）

1乗車につき
現金およびICカードでのお支払いが可能

（NicoPa/ICOCA/PiTaPaほか全国相互ICカード）

＊乳児（1歳未満）は無料です。
　幼児（1歳以上の未就学児）は大人または小児一人につき二人まで無料。
　3人目から小児運賃をいただきます。

区　分 運　賃

 ・ 停留所⑤⑦は、１,３,５便のみ停車、停留所④⑧は２,４,６便のみ停車。
 ・ 第７便は「Bio南ターミナル」発、「滝野社インター」には停車しません。

※「ホテルルートイン加東」は便ごとに発着順が異なります。

加 東 市 役 所

小 元 団 地

千 鳥ヶ丘 公 園

アーケードショップ前

社分団器具庫前

加東市商工会館

神戸地方法務局社支局南

兵庫県信用組合南

ローソン社嬉野店

ひ ろ の が 丘

ボンマルシェ社店

明 治 館

B i o 南ターミナル

イ オ ン 社 店

神姫バス㈱社案内所

加 東 市 民 病 院

マックスバリュ社店

上 中 第 二 公 園

ホテルルートイン加東

清 水 公 園

滝野社インター

清 水 公 園

ホテルルートイン加東

加 東 市 役 所

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

※

⑲

⑳

⑲

※

㉑

大人（中学生以上） 1乗車につき100円
小児（小学生まで） 1乗車につき50円

運　賃

毎週　月・火・水・木・金・土曜日
（曜日により運行ルートが異なります）
※日曜日・年末年始（12/29～1/3）運休
（年末年始を除く祝日は暦通り運行）

運行日

対象路線

加東市乗合タクシー

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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※３便目の牧野公民館～滝野東小学校北は、２便目でご乗車ください。
※５便目の牧野公民館～滝野東小学校北は、４便目でご乗車ください。

● 光明寺ルート（月･木曜日）
停　留　所 第１便 第２便 第３便 第４便

7:14
7:12
7:11
7:08

7:24
7:26
7:29
7:33
7:34
↓  

7:37
7:38
7:39
7:42
7:43
7:44
7:48
7:53
7:53
7:56
↓  
↓  

7:58
8:01
8:04
8:07
8:12

9:58
9:54
9:51
↑  

9:46
9:45
9:43
9:42
9:41
9:40
9:38
9:37
9:34
↑  
↑  

9:30
9:27
9:27
9:23
9:21
9:18
9:15
9:10

10:02
10:04
10:07
10:11
10:12

↓　
10:15
10:16
10:17
10:20
10:21
10:22
10:26
10:31
10:31
10:34

↓　
↓　

10:36
10:39
10:42
10:45
10:50

下 滝 野 北
藤井電工社宅前
春 日 神 社 前
光 明 寺 東
光明寺地区集落センター
光 明 寺 東
小西会計事務所前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 駅
滝 野 農 協 前
北 野
穂積地区集落センター
田 渕 医 院
新 町 器 具 庫 前
滝野社インター
新 町 器 具 庫 前
田 渕 医 院
上 中
加 東 市 民 病 院
社（ 車 庫 前 ）
加東バスターミナル
加 東 市 役 所

第５便 第６便 第７便
13:14
13:10
13:07

↑　
13:02
13:01
12:59
12:58
12:57
12:56
12:54
12:53
12:50

↑　
↑　

12:46
12:43
12:43
12:39
12:37
12:34
12:31
12:26

13:19
13:21
13:24
13:28
13:29

↓  
13:32
13:33
13:34
13:37
13:38
13:39
13:43
13:48
13:48
13:51

↓　
↓　

13:53
13:56
13:59
14:02
14:07

16:12
16:08
16:05

↑　
16:00
15:59
15:57
15:56
15:55
15:54
15:52
15:51
15:48

↑　
↑　

15:44
15:41
15:41
15:37
15:35
15:32
15:29
15:24

● 高岡ルート（水曜日）
停　留　所 第１便 第２便 第３便 第４便

7:13
7:16
7:17
7:21
7:23
7:24
7:25
7:29
7:32
7:34
7:37
7:39
7:40
7:41
7:44
7:45
7:46
7:50
7:50
7:53
↓  
↓  

7:55
7:58
8:01
8:04
8:09

10:06
10:01
9:59
9:55
9:53
9:52
9:52
9:48
9:45
9:43
9:40
9:38
9:37
9:36
9:35
9:33
9:32
↑　
↑　
9:30
9:27
9:27
9:23
9:21
9:18
9:15
9:10

10:09
10:12
10:13
10:17
10:19
10:20
10:21
10:25
10:28
10:30
10:33
10:35
10:36
10:37
10:40
10:41
10:42
10:46
10:46
10:49

↓　
↓　

10:51
10:54
10:57
11:00
11:05

13:26
13:21
13:19
13:15
13:13
13:12
13:12
13:08
13:05
13:03
13:00
12:58
12:57
12:56
12:55
12:53
12:52

↑　
↑　

12:50
12:47
12:47
12:43
12:41
12:38
12:35
12:30

高岡３班構造改善センター
高岡４班構造改善センター
滝野南小学校前
河高３班構造改善センター
河 高 住 吉 会 館
河 高 中
河高１班構造改善センター
神 結 酒 造 前
下 滝 野 公 民 館
行 里 公 園
春 日 神 社 前
小西会計事務所前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 駅
滝 野 農 協 前
北 野
田 渕 医 院
新 町 器 具 庫 前
滝野社インター
新 町 器 具 庫 前
田 渕 医 院
上 中
加 東 市 民 病 院
社（ 車 庫 前 ）
加東バスターミナル
加 東 市 役 所

第５便 第６便
13:35
13:38
13:39
13:43
13:45
13:46
13:47
13:51
13:54
13:56
13:59
14:01
14:02
14:03
14:06
14:07
14:08
14:12
14:12
14:15

↓　
↓　

14:17
14:20
14:23
14:26
14:31

16:27
16:22
16:20
16:16
16:14
16:13
16:13
16:09
16:06
16:04
16:01
15:59
15:58
15:57
15:56
15:54
15:53

↑　
↑　

15:51
15:48
15:48
15:44
15:42
15:39
15:36
15:31

● 高岡ルート（土曜日）
停　留　所 第１便 第２便 第３便 第４便

8:35
8:38
8:39
8:43
8:45
8:46
8:47
8:51
8:54
8:56
8:59
9:01
9:02
9:03
9:06
9:07
9:08
9:12
9:12
9:15
↓  
↓  

9:17
↓  

9:20
9:23
9:28

11:30
11:25
11:23
11:19
11:17
11:16
11:16
11:12
11:09
11:07
11:04
11:02
11:01
11:00
10:59
10:57
10:56

↑　
↑　

10:54
10:51
10:51
10:47

↑　
10:45
10:42
10:37

11:35
11:38
11:39
11:43
11:45
11:46
11:47
11:51
11:54
11:56
11:59
12:01
12:02
12:03
12:06
12:07
12:08
12:12
12:12
12:15

↓　
↓　

12:17
↓　

12:20
12:23
12:28

14:10
14:05
14:03
13:59
13:57
13:56
13:56
13:52
13:49
13:47
13:44
13:42
13:41
13:40
13:39
13:37
13:36

↑　
↑　

13:34
13:31
13:31
13:27

↑　
13:25
13:22
13:17

高岡３班構造改善センター
高岡４班構造改善センター
滝野南小学校前
河高３班構造改善センター
河 高 住 吉 会 館
河 高 中
河高１班構造改善センター
神 結 酒 造 前
下 滝 野 公 民 館
行 里 公 園
春 日 神 社 前
小西会計事務所前
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 駅
滝 野 農 協 前
北 野
田 渕 医 院
新 町 器 具 庫 前
滝野社インター
新 町 器 具 庫 前
田 渕 医 院
上 中
加 東 市 民 病 院
社（ 車 庫 前 ）
加東バスターミナル
加 東 市 役 所

第５便 第６便
14:15
14:18
14:19
14:23
14:25
14:26
14:27
14:31
14:34
14:36
14:39
14:41
14:42
14:43
14:46
14:47
14:48
14:52
14:52
14:55

↓　
↓　

14:57
↓　

15:00
15:03
15:08

17:00
16:55
16:53
16:49
16:47
16:46
16:46
16:42
16:39
16:37
16:34
16:32
16:31
16:30
16:29
16:27
16:26

↑　
↑　

16:24
16:21
16:21
16:17

↑　
16:15
16:12
16:07

● 稲尾ルート（火･金曜日）
停　留　所 第１便 第２便 第３便 第４便

7:16
7:19
7:20
7:23
7:25
7:28
7:32
7:32
7:35
7:39
7:40
7:43
7:44
7:45
7:49
7:51
7:54
7:57
8:00
8:05

10:02
9:58
9:57
9:54
9:52
9:49
9:47
9:46
9:44
9:40
9:39
9:38
9:36
9:35
9:33
9:28
9:26
9:23
9:20
9:15

10:09
↓※
↓※
↓※
↓※
↓※

10:12
10:12
10:15
10:19
10:20
10:23
10:24
10:25
10:29
10:31
10:34
10:37
10:40
10:45

13:22
13:18
13:17
13:14
13:12
13:09
13:07
13:06
13:04
13:00
12:59
12:58
12:56
12:55
12:53
12:48
12:46
12:43
12:40
12:35

稲尾地区集落センター
牧 野 公 民 館
吉 馬 公 民 館
曽 我 東
曽 我 西
滝野東小学校北
田 渕 医 院
新 町 器 具 庫 前
新 町 南
闘 竜 灘
滝 野
滝 野 駅
滝 野 農 協 前
北 野
滝野社インター
上 中
加 東 市 民 病 院
社（ 車 庫 前 ）
加東バスターミナル
加 東 市 役 所

第５便 第６便
13:29

↓※
↓※
↓※
↓※
↓※

13:32
13:32
13:35
13:39
13:40
13:43
13:44
13:45
13:49
13:51
13:54
13:57
14:00
14:05

16:20
16:16
16:15
16:12
16:10
16:07
16:05
16:04
16:02
15:58
15:57
15:56
15:54
15:53
15:51
15:46
15:44
15:41
15:38
15:33

自家用有償
旅客運送

鉄　道高速バス乗合タクシー路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

福祉タクシー自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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米田ふれあい号 運行日　月・水・金曜日

※第２便及び第４便の運行順序は、⑤湖翠苑奥交差点→⑥湖翠苑集会所とします。
※「Bio南ターミナル」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

総持院駐車場
畑農業倉庫前
山 田 宅 前
田 中 宅 前
湖翠苑奥交差点
湖翠苑集会所
三谷建築設計事務所前
鮫 島 宅　前
湖翠苑入口
鷹 尾 宅 前
東条湖CC入口
藤 木 宅 前
廻渕集会所
丸山商店前
池 之 内 東
池之内グラウンド前

米田ふれあい会館
さくら内科クリニック
中国道社PA前

上中第二公園
坂 本 医 院

加東市民病院
神姫バス社案内所
イオン社店
Bio 南ターミナル
ボンマルシェ社店
ローソン社嬉野店
加 東 市 役 所

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰ 池 之 内 西
⑱
⑲
⑳

㉒
㉑

㉓
㉔
㉕
㉖
㉗
㉘
㉙

停　留　所 第１便 第 2便 第 3便 第 4便

きよみずバス 運行日　火・金曜日

停　留　所 第１便 第 2便 第 3便 第 4便 第 5便 第 6便

米田地域（畑、廻渕、池之内、湖翠苑地区）

鴨川地域

8:30
8:31
8:32
8:32
8:35
8:36
8:36
8:37
8:38
8:39
8:41
8:42
8:42
8:43
8:44
8:44
8:45
8:47
8:49
8:51
8:58
9:00
9:02
9:04
9:08
9:10
9:13
9:16
9:17

10:53
10:52
10:51
10:51
10:46
10:47
10:46
10:45
10:44
10:43
10:41
10:40
10:40
10:39
10:38
10:38
10:37
10:35
10:33
10:31
10:24
10:22
10:20
10:18
10:14
10:12
10:09
10:06
10:05

11:05
11:06
11:07
11:07
11:10
11:11
11:11
11:12
11:13
11:14
11:16
11:17
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:22
11:24
11:26
11:33
11:35
11:37
11:39
11:43
11:45
11:48
11:51
11:52

13:52
13:51
13:50
13:50
13:46
13:47
13:46
13:45
13:44
13:43
13:41
13:40
13:40
13:39
13:38
13:38
13:37
13:35
13:33
13:31
13:24
13:22
13:20
13:18
13:14
13:12
13:09
13:06
13:05

自家用有償旅客運送

この区間の停留所は、降車専用です。
この区間の停留所は、乗車専用です。

この区間の停留所は、降車専用です。
この区間の停留所は、乗車専用です。

その他　祝日・年末年始（12月29日～1月3日）は、運休します。

※回数券での支払いになります。
※回数券は、市役所で販売しています。現金での購入または、福祉タクシー券と
　の交換になります。

＊利用対象者は、各地区の住民に限ります。

7:40
7:40
7:41
7:42
7:43
7:45
7:45
7:46
7:46
7:47
7:48
7:48
7:49
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:56
7:57
7:57
8:08
8:15
8:16
8:18
8:20
8:24
8:26
8:29
8:32
8:33

10:23
10:23
10:22
10:21
10:20
10:18
10:18
10:17
10:17
10:16
10:15
10:15
10:14
10:12
10:11
10:10
10:09
10:08
10:07
10:07
10:06
10:06
9:55
9:48
9:47
9:45
9:43
9:39
9:37
9:34
9:31
9:30

10:45
10:45
10:46
10:47
10:48
10:50
10:50
10:51
10:51
10:52
10:53
10:53
10:54
10:56
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:01
11:02
11:02
11:13
11:20
11:21
11:23
11:25
11:29
11:31
11:34
11:37
11:38

13:45
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:50
13:51
13:51
13:52
13:53
13:53
13:54
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:01
14:02
14:02
14:13
14:20
14:21
14:23
14:25
14:29
14:31
14:34
14:37
14:38

13:23
13:23
13:22
13:21
13:20
13:18
13:18
13:17
13:17
13:16
13:15
13:15
13:14
13:12
13:11
13:10
13:09
13:08
13:07
13:07
13:06
13:06
12:55
12:48
12:47
12:45
12:43
12:39
12:37
12:34
12:31
12:30

16:23
16:23
16:22
16:21
16:20
16:18
16:18
16:17
16:17
16:16
16:15
16:15
16:14
16:12
16:11
16:10
16:09
16:08
16:07
16:07
16:06
16:06
15:55
15:48
15:47
15:45
15:43
15:39
15:37
15:34
15:31
15:30

運　賃 乗車区間にかかわらず1回の乗車につき

乗
車
に
つ
い
て
は
、
定
め
ら
れ
た
停
留
所
で
乗
車
す
る
こ
と
と
す
る
。
た
だ
し
、
降
車
に
つ
い
て
は
、
地
区
内
に
限
り
自
由
と
す
る
。

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

⑲

⑳

㉑

㉒

㉓

㉔

㉕

㉖

㉗

㉘

㉙

㉚

㉛

32

平 木 公 民 館

クリーンセンター

南 条

平木八幡神社

清 水 登 山 口

越 道

鴨 川 小 学 校

鴨 川 団 地 前

下 鴨 川 東

下 鴨 川 口

下 鴨 川

下鴨川消防器具庫

下 鴨 川 西

東 谷 口

東 谷

西 坂 口

上 鴨 川 野 手

上 鴨 川 中

藤 浦 商 店 前

半 坂 口

半 坂

半 坂 上

診療所前バス停

坂 本 医 院

上中第二公園

加東市民病院

神姫バス社案内所

イ オ ン 社 店

Bio南ターミナル

ボンマルシェ社店

中央図書館東

加 東 市 役 所

自家用有償
旅客運送

鉄　道高速バス乗合タクシー路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

福祉タクシー自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ



停　留　所

停　留　所

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳
㉑
㉒
㉓
㉔

 

第１便 第 2 便 第 3 便 第 4 便

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳
㉑
㉒
㉓

第１便 第 2 便 第 3 便 第 4 便

※第２便及び第４便の運行順序は、
　⑩大畑公民館→⑫ヤマキ下→⑪土肥人形店前とします。
※「Bio 南ターミナル」停留所は、加東バスターミナル内にあります。

東条西地域（大畑、蔵谷、藪地区） 福田地域

自家用有償旅客運送
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①

②

③

④
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屋 度 公 民 館

東古瀬公民館

東 　 実 　 南

東 実 公 民 館

上中第二公園

加東市民病院

神姫バス社案内所

イ オ ン 社 店

Bio南ターミナル

ボンマルシェ社店

中央図書館東

加 東 市 役 所

西古瀬公民館

中古瀬公民館

沢 部 南

澤 井 宅 前

沢部営農組合倉庫

上中第二公園

加東市民病院

神姫バス社案内所

イ オ ン 社 店

Bio南ターミナル

ボンマルシェ社店

中央図書館東

加 東 市 役 所

大 門 公 民 館

大門グラウンド

福吉大歳神社

福 吉 公 民 館

上田農業倉庫

上田消防器具庫

上 田 公 民 館

上中第二公園

加東市民病院

神姫バス社案内所

イ オ ン 社 店

Bio南ターミナル

ボンマルシェ社店

中央図書館東

加 東 市 役 所
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ワイルドダック
柴 﨑 宅 前
藤 原 宅 前
出 井 宅 前
蔵 谷 公 民 館
近 澤 宅 前
勝 田 宅 前
土 肥 宅 前
加 東 測 量 前
大 畑 公 民 館
土肥人形店前
ヤ マ キ 下
柿 本 宅 前
岩 崎 建 設 前
薮 公 民 館
青 山 医 院
やすらぎの森診療所
東 条 診 療 所
と ど ろ き 荘
コーナンホームストック東条店
東 条 郵 便 局
天 神 バ ス 停
マックスバリュ東条店
道の駅とうじょう

ワイルドダック
柴 﨑 宅 前
藤 原 宅 前
出 井 宅 前
蔵 谷 公 民 館
近 澤 宅 前
勝 田 宅 前
土 肥 宅 前
加 東 測 量 前
大 畑 公 民 館
土肥人形店前
ヤ マ キ 下
柿 本 宅 前
岩 崎 建 設 前
薮 公 民 館
青 山 医 院
松原メイフラワー病院
加東市民病院
神姫バス社案内所
イ オ ン 社 店
Bio南ターミナル
ボンマルシェ社店
加 東 市 役 所
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加東市デマンド型交通

利用者登録がお済みの方
１　75歳以上の方
２　65歳以上で運転免許証を返納した方
　　（運転経歴証明書を所持している方）

３　要介護、要支援の認定を受けている方
４　障害者認定を受けている方で下記に該当する方
　①身体障害者手帳１・２級、又は身体障害者手帳区分の障害等級
　　が下記の方
　　・視覚障害３・４級
　　・平衡機能障害３・５級
　　・肢体不自由（下肢・体幹・移動機能障害）３・４・５・６級
　②療育手帳Ａ判定
　③精神障害者保健福祉手帳１級

利用者登録は窓口・郵送電子申請で行えます。
詳細は、市ホームページからご覧ください。

※利用者登録は、市役所１階高齢介護課で受付しています。

高齢者を対象とした、タクシーによる移動
支援です。（利用者登録が必要です。）

タクシー会社名 予約電話番号
（フリーダイヤル）

・月曜日～金曜日（午前7時30分～午後5時30分）　
　※土曜日、日曜日、祝休日はデマンド型交通のご利用は
　　できません。

■運行日時

◯共通目的地：医療機関、商業施設、公共施設、地区公民館
◯郵便局・金融機関、コンビニ、駅・バス停
※北播磨総合医療センター、西脇病院、市立加西病院、地区
　公民館への移動ができるようになりました！

■乗降場所

■デマンド型交通を利用できるタクシー会社

　（ご自身又は介助者の介添えにより、乗車できる方に限ります。）

加東市に住民登録があり、以下のいずれかに該当する方で

■利用対象者

お問い合わせ・申請先（デマンド型交通）
加東市   健康福祉部   高齢介護課   TEL：0795-43-0440

ファイブスタータクシー

はくろタクシー

小野タクシー

寿タクシー

西脇タクシー

ケアタクシー マスト

青空合同会社

ケアタクシーこねくと

介護タクシー オハナ ohana

（0120-720-846）

（0120-037-896）

（0120-63-1401）

0795-22-5858

（0120-28-8368）

（0120-23-0843）

0795-38-7109

0795-20-8833

0795-20-8535

（090-5325-0087）

一般
タクシー

介護
タクシー

医療機関

駅・バス停
コンビニ 地区公民館

郵便局
金融機関

商業施設
公共施設

医療機関、商業施設・公共施設、
郵便局・金融機関、コンビニ、
駅・バス停、地区公民館

乗降場所

予約の際は、必ず「デマンド型交通」を利用することを伝えて
ください。

※具体的な施設名等は下部の市ホームページからご確認ください。

※福祉タクシー券でデマンド型交通の支払いをすることはできません。

ひまわり　　　
　ハートタクシー

自家用有償
旅客運送

鉄　道高速バス乗合タクシー路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ

福祉タクシー自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ
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福祉タクシー事業
タクシー運賃の一部を、福祉タクシー券で
支払うことができます。
※福祉タクシー券の交付には、申請が必要です。
※福祉タクシー券でデマンド型交通の支払いをすることは
　できません。

加東市に住民登録があり、次のいずれかに該当する方
①要介護認定１以上の方
②身体障害者手帳 1・2 級の方
③療育手帳 A 判定の方
④精神障害者保健福祉手帳１級の方
※所得制限は令和7年7月からなくなります。

・年間15,000円分（500円×30枚）を交付します。
※1回あたりの使用枚数制限は令和7年7月からなくなります。

令和7年度分：令和7年7月１日～令和8年3月31日
※毎年申請が必要です。

加東市　健康福祉部　高齢介護課　
TEL：0795-43-0440

お問い合わせ・申請先
（福祉タクシー事業）

タクシー会社名 電話番号
（フリーダイヤル）

タクシー会社名

小野タクシー

西脇タクシー

はくろタクシー
加西営業所
はくろタクシー
社事務所
ファイブスタータクシー

（コールセンター）

ひまわりハートタクシー

電話番号
（フリーダイヤル）

0794-63-1401
（0120-63-1401）

0795-22-2828
（0120-28-8368）
0790-45-3535

（0120-037-896）

0795-42-0521

（0120-720-846）
0794-63-9100

（0120-23-0843）

■福祉タクシー券を利用できるタクシー会社

■利用期間

■利用券（福祉タクシー券）

■対象者

○一般タクシー

○介護タクシー

オアシスケアサービス 0795-27-0576
（0120-852-859）

0790-45-1957NAITO（ないとう）

0795-23-3452介護タクシー
らくらくサポート

090-9867-2810にっこりハート

0794-63-9100
（0120-23-0843）ひまわりハートタクシー

090-5120-5343福祉タクシー もちの木

0795-38-7109ケアタクシー マスト

0795-22-5925アイリス深山・
福祉タクシー

0795-20-8833

0795-20-8535

青空合同会社

090-8207-4429

090-7114-2566

スマイル介護タクシー

ケアサポート和み

ケアタクシーこねくと

090-5325-0087介護タクシー
オハナ ohana

0795-23-4780山桜ケアタクシー

寿タクシー 0795-22-5858

※ご利用の際は、必ず事前にタクシー会社にお問い合わせください。

※令和7年7月～

自家用有償
旅客運送

デマンド型交通
福祉タクシー

コミュニティバス鉄　道高速バス路線バス経路
乗継ポイント等

加東市公共
交通マップ


